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استان اصفهان با مولدسازی دارایی‌ها زیرساخت‌های خود را تکمیل کند

اصفهان؛ قطب گردشگری ایران
فرصتی که بود، 
فرصتی که هست

  شهرآورد 75 در هفته 5 
لیگ 24، امشب در فولادشهر

 دوئل  دوئل 
شکست ناپذیرانشکست ناپذیران

6

3

1

3

4

 ماجرای خودروهایی که در شهرضا 
گازوئیل زدند و زمین‌گیر شدند

افت شدید برگزاری کنسرت موسیقی سنتی 
بعد از دوران کرونا در اصفهان

  بحران مهاجرت اصفهانی‌ها به شمال کشور؛ 
 تاوان عدم احیای زاینده رود 

 پدیده‌ای که رایج شده؛

زمستان امسال 
ناترازی گاز 

خواهیم داشت

استان شدن مطالبه 
مردم کاشان است شهریه مدارس دولتی؛ دغدغه‌ای که حل نمی‌شود

»نباید«های روی کاغذ!
2 42

5

4

روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

یکشنبه  ۱ مهر ۱۴۰۳
۱۸ ربیع الاول  ۱۴۴۶

۲۲ سپتامبر  ۲۰۲۴
شماره ۴۱۸۰

8 صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5000 تومان

مسیح)ع(  را تبریک می‌گوییم 
سالروز میلاد حضرت 

آگهی تجدید فراخوان 

علی اصغر حاج حیدری- شهردار خمینی شهر

 ،BOLT شهرداری خمینی شهر در نظر دارد احداث زمین چمن مصنوعی و تنیس پارك ساحلی در موقعیت مشخص شده در نقشه )پیوست( با روش مشاركت به صورت

ثبت در سامانه تداركات دولت 50003093298000015 مورخ 1403.6.26 را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نماید.

 كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاكت‌ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شركت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الكترونیكی )به صورت برخط( برای كلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان: 1403.7.1
مهلت بازدید فراخوان: 1403.7.8

مهلت ارسال پیشنهادات: 1403.7.18
زمان بازگشایی پاكت‌ها: 1403.7.18

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرایند مزایده: ضمانتنامه بانكی یا سپرده نقدی 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: خمینی شهر میدان قدس شهرداری مركزی 33641415

نوبت اول

م الف: 1790597

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مولدسازی می‌تواند بخش قابل 
توجهی از مشکلات را حل کند، گفت: توجه به این مهم کفایت می‌کند که استان اصفهان 
بتواند زیرساخت‌های خود را تکمیل کند. به گزارش »مهر«، محمدباقر قالیباف پیش 
از ظهر پنجشنبه در نشست شورای اداری مشترک شهرستان‌های کاشان و آران و 
بیدگل با تبریک هفته وحدت و ۱۷ ربیع‌الاول میلاد حضرت محمد )ص( اظهار کرد: 
باعث خرسندی است که به استان شهیدپرور، ولایتمدار و نامدار اصفهان سفر کردم 
و در جمع مسئولان شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل که نمادی از تمدن، فرهنگ 
و سرآمدان شعر، ادب و فلسفه است حضور یافتم. امیدواریم بتوانیم گامی به جلو 
برداریم و این وظیفه ما است و جمهوری اسلامی و شهدا این انتظار را از ما دارند و 
البته ما نیز لحظه‌ای از این کار غفلت نخواهیم کرد. وی با یادآوری اینکه به‌عنوان یک 
رزمنده و خادم مردم تأکید دارم که باید فرهنگ نحوه مدیریت‌مان در سطوح و مسائل 
مختلف کشور را اصلاح کنیم، ابراز کرد: این مهم در بخش اداری و مدیریت مسائل 
مهم‌تر از هر بخش دیگری است. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به‌مشکلات 
این دو شهرستان و مطالبات مدیران آن با بیان اینکه نحوه مدیریت مشکلات یکی 
از موضوعات اصلی است که باید دنبال شود، تصریح کرد: به‌عنوان نماینده مردم 
مشکلات شما را حتماً پیگیری و دنبال می‌کنیم و معتقدم در شهرستان‌های کاشان 
و آران و بیدگل ظرفیت‌های خوبی وجود دارد که به سرعت می‌توان وضعیت را متحول 
کرد. وی با اشاره به پیش‌بینی موضوع مولدسازی در برنامه هفتم توسعه و با تأکید 
بر اینکه مولدسازی می‌تواند بخش قابل توجهی از مشکلات شما را حل کند، گفت: 
توجه به این مهم کفایت می‌کند که استان اصفهان بتواند زیرساخت‌های خود را تکمیل 
کند به شرطی که دستگاه‌های مختلف همراهی لازم را داشته باشند و مدیران قوی و 
امین متولی این موضوع شوند. قالیباف با بیان اینکه نظارت با ترساندن مدیر متفاوت 
است، افزود: قانون برنامه هفتم به مردم و مدیران اختیار می‌دهد که در چارچوب 
قانون برای حل مشکلات تلاش کنند و از مسائل مختلف گره‌گشایی می‌کند. وی در 

پاسخ به برخی مطالبات مطرح شده از سوی نمایندگان و مسئولان این دو شهرستان 
درباره مسائل این منطقه گفت: در مجلس موانع سد راه اختصاص منابع به کنارگذر 
کاشان - آران و بیدگل و اتصال به چرمشهر را پیگیری و برای حل آن تلاش خواهیم 
کرد؛ البته معتقدم اگر این پروژه منطق اقتصادی داشته باشد نباید برای اجرای آن 
منتظر بودجه دولتی ماند. رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بخشی از 
مشکلاتی که با آن مواجه هستیم ریشه در تمرکزگرایی دارد، درحالی که نباید به دنبال 
حل تمامی مسائل و تعیین تکلیف آنها در تهران باشیم. وی با بیان اینکه مجلس و 
دولت چهاردهم به طور مداوم بر اجرای برنامه هفتم توسعه تأکید دارند، گفت: با 
هدف حل مشکلات کشور و پاسخ به مطالبات مردم ما در مجلس به هیچ وجه اجازه 
نمی‌دهیم هیچ تصمیمی خارج از مدار برنامه هفتم توسعه گرفته شود، بلکه باید این 
برنامه را میثاق ملی بدانیم زیرا دولت و مجلس آن را با خرد جمعی تدوین و تصویب 
کرده‌اند و قابل تحقق و اجرا است. قالیباف افزود: ما در مجلس برای این برنامه وقت 
زیادی گذاشتیم و فراز و نشیب‌های زیادی برای تصویب آن طی کرده‌ایم و نتیجه آن 
شد که در قانون برنامه هفتم برای حل و فصل برخی مشکلات اساسی به صورت جدی 
و قطعی تعیین تکلیف شده است. وی با بیان اینکه گاهی مسائل مختلف از جمله 
اقتصادی به دلیل تصمیمات نسنجیده عقب افتاده است، افزود: ما نیازمند همکاری 
مسئولان دولتی استان‌ها و شهرستان‌ها برای تحقق برنامه هفتم به منظور حل اساسی 
مشکلات کشور هستیم. رئیس مجلس با تأکید بر اینکه باید نحوه قانونگذاری و اجرای 
قانون را اصلاح کنیم، گفت: همه ما باید بدانیم زمانی ایران قوی می‌شود که مردم قوی 
شوند؛ ما دفاع مقدس را با مردم اداره کردیم و مشکلات اقتصادمان را هم باید با کمک 
مردم حل کنیم. وی خطاب به مسئولان حاضر در نشست افزود: راه حل‌وفصل تمامی 
مسائل و مشکلات مطرح شده در این جلسه در قانون برنامه هفتم وجود دارد و نیاز 
است آن را مطالعه و موضوعات را احصا کنید؛ البته لازم است دولت باید آیین‌نامه‌های 

آن را تصویب کند.
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 سازمان آگهی‌های

 روزنامه زاینده رود

031-36284167-8

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

فراخوان مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 

مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.   

مبلغ تضمینمبلغ برآوردموضوع مناقصهمدت
شماره فراخوان سامانه ستاد 

و شماره مناقصه

 12
ماه

)تعمیر و نگهداری پمپ‌ها( ارتقا و بهسازی 
73,621,407,3533,681,000,000تاسیسات تامین و انتقال آب آبفا اصفهان 

۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۱۷۰
403-2-81,5

6 ماه
محوطه سازی مخزن و ایستگاه 
19,757,824,800988,000,000پمپاژ شاپورآباد منطقه برخوار 

 ۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۱۷1
403-2-140,3

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1403/06/28 می‌باشد.

تاریخروزساعتعنوان

1403/07/04چهارشنبه13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1403/07/14شنبه13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد

1403/07/15 یکشنبه 08:00زمان بازگشایی پاکتها

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:
1-3- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن: 8-36680030-031، اتاق )292( 

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
1-4- مرکز تماس: 021-41934

2-4- دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/ پروفایل/ تامین کننده/ مناقصه گر موجود است.

نوبت دوم

علیه هیئت امنای 
مسجد تاریخی کازرونی 

شکایت کردیم



یکشنبه  ۱ مهر ۱۴۰۳ / ۱۸ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۲۲ سپتامبر  ۲۰۲۴ /  شماره ۴۱۸۰

بلایی بر جان طبیعت نطنز

کرکس با معدن کاری از بین می‌رود
یکی از گسترده‌ترین و مخرب‌ترین فعالیت‌های معدنی کشور در کوهستان کرکس شهرستان نطنز 

در حال وقوع است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، کوهستان کرکس به سبب شرایط خاص زمین شناسی، اقلیمی 
و گونه جانوری، از مناطق حفاظت شده محیط زیست به شمار می‌رود و با وجود ارتفاع زیاد حدود 
نیمی از سال پوشیده از برف است و منبع آب شیرین بسیاری از شهر‌های اصفهان به حساب می‌آید 

و سالانه معادل دو برابر حوضه آبخیز زاینده‌رود آب شیرین و با کیفیت تولید می‌کند.
مردم شهر‌ها و روستا‌های بخش مرکزی نطنز هم در سال‌های گذشته ناراضی از این تخلفات در 
حریم خانه، مزارع و قنوات و استفاده از آب کشاورزی و خواهان جلوگیری از صدور مجوز‌های جدید 

و همچنین اجرای رأی شورای عالی معادن هستند.
محمد بنایی، دبیر مجمع مطالبه گران نطنز گفت: شهرستان نطنز از حدود ۶۰ معدن فعال سنگ 
برخوردار است که از این تعداد بیش از ۲۰ معدن در شهر طرقرود است و اهالی این منطقه خواهان 
برخورد با زیاده خواهی و تخریب روزافزون معدنکاوان به سبب تمکین نکردن از قانون شورای عالی 
معادن هستند. صادقیان، عضو شورای اسلامی شهر طرق‌رود نطنز هم گفت: براساس مهلت داده 
شده از سوی شورای عالی معادن نباید مجوز جدید بهره برداری صادر شود و یا مجوز‌های کنونی 

تمدید شوند، اما هنوز اجرا نشده است.
همچنین رضایی، رئیس شورای اسلامی روستای اوره بخش مرکزی نطنز در این باره عنوان کرد: 
معادن لازم است حداقل فاصله ۵۰۰ متری را رعایت کنند درحالی که حدود ۹۰ درصد معادن این 
فاصله را رعایت نکرده اند؛ حتی تعدادی از مزارع و باغات و منازل مردم داخل محدوده معدنی است.

رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی کاشان خبرداد؛

برقراری ۵۰۰ تماس روزانه با اورژانس کاشان
رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی کاشان گفت: روزانه به طور متوسط ۵۰۰ تماس با این مرکز برقرار 

می‌شود.
به گزارش »مهر«، مهرداد فرزندی‌پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این مرکز به عنوان یک سیستم 
حیاتی، در حال حاضر با ۳۱ پایگاه فعال در سطح شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل به ارائه 

خدمات پزشکی خارج از بیمارستان مشغول است.
رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی کاشان با تبریک هفته اورژانس ۱۱۵ و فوریت‌های پزشکی به 
وضعیت فعلی این مرکز در منطقه اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۲۱۰ نفر در این بخش مشغول 
به کار هستند. وی افزود: از این تعداد، ۱۸۰ نفر پرسنل عملیات و حدود ۲۰ نفر در مرکز ارتباطات 
فعالیت می‌کنند که تمام آنان تحصیلات آکادمیک را در رشته‌های فوریت‌های پزشکی، پرستاری 

و بیهوشی گذرانده‌اند. 
رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی کاشان درباره فعالیت‌های اورژانس پیش بیمارستانی تصریح 
کرد: روزانه شاهد حدود ۵۰۰ تماس با مرکز اورژانس ۱۱۵ هستیم که با توجه به تعداد محدود 
آمبولانس‌ها، کارشناسان ما اقدام به اولویت‌بندی بیماران می‌کنند تا آمبولانس‌ها به موارد اورژانسی 
 بیشتری اعزام شوند. وی با اشاره به تجهیزات و امکانات موجود، گفت: در حال حاضر، حدود

 ۳۱ آمبولانس فعال در سطح شهر و جاده‌های شهرستان کاشان و آران و بیدگل مستقر هستند 
 که به فواصل مختلف و با تجهیزات تخصصی و تیم‌های آموزش‌دیده به بیماران اورژانسی 

خدمت‌رسانی می‌کنند.
فرزندی پور با بیان اینکه اورژانس به عنوان یکی از ارکان اصلی خدمات درمانی در کشور شناخته 
می‌شود، اظهار کرد: تیم‌های اورژانس به عنوان فرشته‌های نجات در کنار شهروندان هستند و 

امیدواریم با افزایش آگاهی و حمایت‌های لازم، خدمات ما هر چه بیشتر بهبود یابد.

فرماندار شاهین‌شهر و میمه:

زمستان امسال ناترازی گاز خواهیم داشت

فرماندار شاهین‌شهر و میمه گفت: زمستان امسال به میزان بیشتری با 
ناترازی گاز مواجه خواهیم شد اما با همکاری شورای تأمین استان تلاش 

شده است که نیروگاه منتظری به سمت مصرف مازوت حرکت نکند.
سید محمدرضا کاظمی طبا در حاشیه بازگشایی نمایشگاه دارابانو )تولیدات 
صنایع‌دستی و محصولات غذایی بانوان شاهین شهری( در گفت‌وگو با 
»مهر« با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و همچنین آغاز سال تحصیلی 
جدید، اظهار کرد: در حوزه توانمندسازی بانوان شهرستان شاهین‌شهر 
و میمه توسط نهادهای مختلف اقدامات قابل‌توجهی از جمله آموزش و 
راه‌اندازی مرکز توانمندسازی بانوان شاهین شهری به نام باران جهت تقویت 
بنیه اقتصادی بوده است. وی افزود: از ابتدای دولت سیزدهم تا هم اکنون 
تلاش کرده‌ایم با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شاهین‌شهر نمایشگاه تولیدات و محصولات بانوان توانمند، با استعداد 
و خلاق شاهین شهری را برگزاری کنیم تا در راستای فروش محصولات 

تولیدی آنان نیز قدم‌های ویژه‌ای برداشته باشیم.

پرداخت تسهیلات ارزان قیمت برای رونق کسب و کار بانوان
فرماندار شاهین‌شهر و میمه تصریح کرد: با هماهنگی و جلسات متعددی 
که در توسط معاونت امور بانوان استانداری اصفهان با همکاری بنیاد علوی 
و برکت صورت گرفت تلاش کردیم در قالب مفاد تبصره ماده ۱۶ و ۱۸ 
جهت رونق کسب‌وکار این دسته از اقشار جامعه تسهیلات ارزان‌قیمت از 
سه میلیون تا ۱۵۰ میلیون تومان با بازپرداخت طولانی‌مدت تهیه و توسط 
بانک‌های عامل پرداخت کنیم. وی خاطرنشان کرد: در حوزه توانمندسازی 
بانوان نگاه ویژه‌ای به روستا داشتیم تا بتوانیم اقتصاد روستا را به حرکت 

درآوریم و این مسیر در دولت چهاردهم نیز به قوت خود ادامه خواهد داشت.

امسال ۴۵ هزار دانش‌آموز در شاهین‌شهر و میمه به مدرسه می‌روند
کاظمی طبا با بیان اینکه از ابتدای مهر امسال بیش از ۴۵ هزار دانش‌آموز 
در ۲۵۰ مدرسه در سطح شهرستان شاهین‌شهر و میمه سال تحصیلی 
جدید خود را آغاز خواهند کرد، گفت: بیش از 2000 کادر آموزشی در سطح 
این شهرستان فرآیند تعلیم و تربیت را همراه با دانش‌آموز آغاز خواهند کرد. 
وی با بیان اینکه تمامی تدابیر لازم جهت بازگشایی مدارس اعم از سرویس 
مدارس و مسائل ترافیکی و امنیتی در سطح شهرستان شاهین‌شهر و میمه 
دیده است، یادآور شد: در سطح ۵۰ مدرسه با حضور مسئولان نهادهای 

اجرایی مختلف زنگ مهر به صدا در خواهد آمد.
فرماندار شاهین‌شهر و میمه خاطرنشان کرد: در مقطع ابتدایی نزدیک 
به ۲۳ هزار دانش‌آموز خواهیم داشت که از این تعداد نزدیک به 3900 نفر 

کلاس‌اولی خواهیم داشت.

زمستان امسال با ناترازی گاز مواجه هستیم
وی از برگزاری اولین جشنواره ملی موسیقی خلاق در شاهین شهر با حضور 
هنرمندان کشوری و استانی خبرداد و گفت: برای برگزاری هفته دفاع مقدس 
۴۳ عنوان برنامه تهیه و تدارک دیده شده است که از این تعداد ۶ برنامه 
شاخص و بزرگ با رویکرد استانی خواهیم داشت. کاظمی طبا گفت: در 
زمستان امسال نسبت به سال گذشته به میزان بیشتری با ناترازی گاز مواجه 
هستیم و با همکاری شورای تأمین استان اصفهان تلاش کرده‌ایم که نیروگاه 

شهید منتظری به سمت مصرف مازوت برای تأمین انرژی حرکت نکند.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان کاشان گفت: 
خدمات مراقبتی به بیش از ۲۲ هزار دانش آموز 

کاشانی ارائه شده است.
مرتضی پنجه شاهی در گفت و گو با »مهر« اظهار 
کرد: ۲۲ هزار و ۳۳۹ دانش آموز در چهار پایه 
تحصیلی )اول، چهارم، هفتم و دهم( سال گذشته 
در مراکز و پایگاه‌های سامت شهری و خانه‌های 
بهداشت روستایی شهرستان کاشان خدمات 

مراقبتی دریافت کردند. 
وی ابراز کرد: توجه به سلامت دانش‌آموزان و نقش 

آن در پیشگیری از بیماری‌های مزمن در بزرگسالی 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

رئیس مرکز بهداشت کاشان با اشاره به افزایش 
نگران‌کننده چاقی و کاهش تحرک در نوجوانان 
تصریح کرد: اجرای برنامه‌های ارتقای فعالیت 
فیزیکی در مدارس از اولویت‌های اصلی مرکز 

بهداشت است. 
وی افزود: در سال گذشته، این برنامه در ۱۲۳ 
مدرسه اجرا شد و بیش از 1300 دانش‌آموز تحت 
غربالگری قرار گرفتند که نتایج آن نشان از شیوع 

بالای اختالات عضلانی-اسکلتی در این گروه 
سنی داشت.

پنجه شاهی خاطرنشان کرد: حدود ۷۵ درصد از 
جوانان ۱۸ تا ۳۰ ساله کاشانی نیز در سال گذشته از 

خدمات مراقبتی این مرکز بهره‌مند شدند.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان کاشان:

خدمات مراقبتی به بیش از ۲۲ هزار دانش آموز کاشانی ارائه شد

دو ساخت‌وساز غیرمجاز در بازار کاشان مهروموم شد. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کاشان گفت: ۲ باب مغازه در مجموعه 
بزرگ و تاریخی بازار کاشان به دلیل ساخت‌وساز غیرمجاز مهروموم شد.

علیرضا عبدا... زاده افزود: به‌منظور اجرای احکام صادره در خصوص رفع تخلفات ساختمانی، نیرو‌های یگان حفاظت میراث‌فرهنگی اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کاشان با حضور عوامل انتظامی و مدیریت انضباط شهری شهرداری از فعالیت دو باب مغازه در بازار بزرگ و تاریخی کاشان 
جلوگیری کردند. وی گفت: با توجه به ثبت بازار تاریخی کاشان در فهرست آثار ملی و اهمیت این مجموعه تاریخی و همچنین هم‌زمان با تلاش برای مرمت، حفظ 
و حفاظت از بافت تاریخی و حریم منظری بازار، انجام اقدامات پیشگیرانه و اجرای احکام صادره مبنی بر رفع آثار تخلف توسط اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی شهرستان به جدیت پیگیری خواهد شد.
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کاشان افزود: شایسته است تمامی کسبه بازار تاریخی کاشان به‌منظور ساخت‌وساز، مرمت، 
بازسازی و هرگونه عملیات عمرانی در این بازار تاریخی که هویت فرهنگی و تاریخی مردم خون گرم و اصیل کاشان است، مجوز‌های لازم را از این اداره دریافت 

کنند و با نظارت کامل کارشناسان شهرستان عملیات عمرانی خود را انجام دهند.

خبر روزجلوگیری از ساخت‌وساز غیرمجاز در بازار کاشان

عکس خبر

آغاز حرکت دوچرخه‌سواران 
سازمان آتش‌نشانی کاشان 

به سمت مشهد
تیم دوچرخه‌سواری آتش‌نشانی کاشان، 
بیست و چهارمین دوره رکاب‌زنی خود را 
از گلزار شهدای این شهر با ادای احترام به 
مقام شهیدان وطن آغاز کرده و مسافت ۱۳٠٠ 
کیلومتری کاشان تا مشهد مقدس را به مدت 

۱٠ روز رکاب خواهد زد.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان شاهین‌شهر و میمه:

شاهین‌شهر، شهری شهیدپرور است
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان شاهین‌شهر و میمه با اشاره به چگونگی انتخاب 
سرداران شهید شهرستان شاهین‌شهر برای خلق سردیس آنها، به »ایسنا« گفت: بر اساس 
تصمیمات اخذشده در شورای توسعه و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت شهرستان شاهین‌شهر 
در اردیبهشت و مرداد ماه سال جاری، مقرر شد تا از بین امیران و سرداران بزرگی که منتسب به 
شهرستان شاهین‌شهر هستند تعداد ۱۳ شهید باتوجه به تعداد اعلام‌شده ازسوی شهرداری برای 

ساختن سردیس آنها انتخاب شود که برای این مهم، ۴ مؤلفه تعریف شد.
حمیدرضا شاه‌رجبی مؤلفه‌های تعیین شده را چنین برشمرد: محل پرونده این شهدا در این 
شهرستان باشد، گلزارشان حتی‌الامکان شاهین شهر باشد، محل تولد یا سکونت آنها شهرستان 
شاهین‌شهر بوده و مورد آخر نیز این است که محل اعزام آنها از شاهین‌شهر باشد. بر اساس این 
چهار مؤلفه، اسامی امیران و سرداران شهرستان شاهین‌شهر بررسی شد و به‌ترتیبِ تعداد مؤلفه‌ای 
که هریک از شهدا داشتند 13 سردار شهید فهرست ‌شد و ضمن هماهنگی با فرمانداری و پایگاه 
مقاومت بسیج شهرستان، اسامی این شهدا به منظور ساختن سردیس آنها دراختیار شهرداری 
شاهین‌شهر قرار گرفت. وی ضمن قدردانی از مجموعه مدیریت شهری شاهین‌شهر در حمایت از 
برنامه‌های با محور ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت و توجه این مدیریت برای حفظ نام و یاد 
شهدا با ساختن سردیس آنها بیان کرد: این اقدام خلاقانه و مبتکرانه نشان‌دهنده دغدغه مدیریت 
شهری درخصوص ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت در سطح شهر است. قطعاً برگزاری چنین 
رویدادهایی در سطح شهر، توجه عامه مردم را به خود جلب کرده و تأثیرگذار خواهد بود، چراکه 
تبلیغات محیطی همواره مؤلفه‌ای تأثیرگذار در نگاه مردم است و خلق سردیس شهدا و قرارگیری 
آنها در سطح شهر موجب برانگیختن حس کنجکاوی در مردم شده و در آشنایی آنها با شهدا اثرگذار 

است، ضمن اینکه روحیه ایثار و شهادت در سطح شهر را گسترده‌تر خواهد کرد.
شاه‌رجبی با اشاره به میزبانی شاهین‌شهر از مهاجران جنگ در دوران دفاع مقدس و نیز اعزام‌هایی 
که از این شهرستان صورت گرفته است، به شهدای این شهرستان در ابعاد مختلف اشاره و تأکید 
کرد: شهدای دفاع مقدس در کنار سایر شهدا مانند شهدای سلامت، امنیت و مدافعین حرم نشان 
می‌دهد که شاهین‌شهر همواره نمادی از شهید و شهادت را داشته و شهری شهیدپرور است که 
شهروندانش همیشه از بزرگ‌ترین دارایی و سرمایه خود یعنی جانشان گذشته و آن را نثار کرده و 
مرگ آگاهانه در راه خدا را پذیرفته اند. این باعث افتخار ما است که بتوانیم گوشه‌ای از خدمات این 

بزرگواران را با خدمت‌رسانی به خانواده‌ آنها جبران کنیم.

 اجرای طرح کمربند حفاظتی منابع طبیعی در 
شهرستان سمیرم

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سمیرم گفت: کمربند حفاظتی جنگل و مرتع با 
نصب پایه‌های بتنی )بنچ مارک( در شهرستان سمیرم اجرا شد. سیدحسن فاطمی در گفت‌وگو با 
»ایمنا« اظهار کرد: در راستای تثبیت حاکمیت دولت بر اراضی ملی و حفاظت از حقوق بیت‌المال، 
پروژه کمربند حفاظتی با اعتبار ۹۰ میلیون تومان اجرا شد. وی افزود: این اعتبار از اعتبارات استانی 
طرح حفاظت سال ۱۴۰۳ به طول ۳ کیلومتر و تعداد ۵۳ شاخص در مرتع له باقرخان شهرستان 
سمیرم اجرا شد. وی تصریح کرد: احداث کمربند حفاظتی یکی از برنامه‌های دفتر فنی حفاظت و 
حمایت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور است که از ابتدای سال ۱۳۷۴ با هدف حراست 
و حفاظت از عرصه‌های طبیعی اجرا می‌شود. فاطمی با اشاره به سیاست‌های اجرایی سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور مبنی بر اولویت قرار دادن اجرای پروژه کمربند حفاظتی در کشور 
افزود: تفکیک اراضی ملی و مستثنیات برای جلوگیری از زمین‌خواری و تصرفات غیرقانونی و نیز 

مقابله با سوءاستفاده‌های افراد سودجو در این اراضی از مهم‌ترین اهداف مهم این پروژه است.

با مسئولان

 نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل:

استان شدن مطالبه مردم 
کاشان است

نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین 
خواسته مردم منطقه کاشان و آران و بیدگل 
استان شدن است، اظهار کرد: به این منظور باید 
زیرساخت‌های لازم برای استان شدن در منطقه 
فراهم شود. به گزارش »مهر«، مصطفی معینی 
در جمع خبرنگاران کاشانی با بیان اینکه استان 
شدن و افزایش کرسی‌های نمایندگی مجلس دو 
خواسته بحق مردم کاشان و آران و بیدگل است، 
ابراز کرد: یکی از مهمترین راه‌های توسعه منطقه، 
توسعه ساختارهای اداری آن است. وی با اشاره 
به اینکه از پسوند »ویژه« بعد از فرمانداری فقط 
یک اسم برای مردم شهرستان کاشان مانده است 
و ما اختیارات »ویژه ای« را نمی‌بینیم، تصریح 
کرد: ۳۵ شهرستان در سطح کشور »ویژه« 
هستند ولی اختیاراتی ندارند و به شدت پیگیر 
این هستیم که اختیارات ویژه به فرمانداری‌ها 
داده شود. معینی با اشاره به اینکه به جد پیگیر 
مطالبات مردم منطقه کاشان و آران و بیدگل 
هستیم، گفت: برای این موضوع باید با استان 
تعامل داشته باشیم. وی با اشاره به وضعیت 
بد اتوبان قم-کاشان و کاشان-نطنز افزود: 2000 
میلیارد تومان برای بهسازی این دو مسیر از 
طرف دولت اختصاص داده شده است که سهم 
هر مسیر 1000 میلیارد تومان است. در حال حاضر 
این دو مسیر در حال بهسازی است و 6 کارگاه در 
مسیر کاشان-نطنز و 4 کارگاه هم در مسیر قم-
کاشان فعال است و به زودی 2 کارگاه دیگر نیز در 
این مسیر فعال می‌شود. نماینده مردم کاشان و 
آران و بیدگل با اشاره به شکایت‌های زیاد مردم 
بابت تردد ماشین‌های سنگین از محور کاشان-

قم گفت: راهکار اساسی برای رفع این مشکل 
دو بانده کردن جاده قدیم قم-کاشان است که 
برای این موضوع درخواستی به آقای رئیس 
جمهور داده ایم. وی روشنایی، ترمیم آسفالت و 
نیوجرسی را مهمترین مشکلات آزادراه کاشان-
قم دانست و خاطرنشان کرد: برای جاده حرم تا 
حرم که مشهد اردهال را به قم متصل می‌کند، هم 

پیگیر احداث آن هستیم. 

اخبار

استان

 فرماندار شهرستان تیران و کرون:

پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
در اولویت مدارس قرار بگیرد

فرماندار شهرستان تیران و کرون گفت: پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی با آموزش، توانمندسازی، ایجاد 
فضای پرنشاط و آگاهی بخشی به خانواده‌ها در اولویت 
مدارس قرار بگیرد. علی محمدی کیا در جلسه شورای 
آموزش و پرورش تیران و کرون اظهارکرد: فرآیند آموزشی 
با تأمین معلم مورد نیاز و فضای آموزشی از ابتدای مهر 
آغاز خواهد شد و دستگاه‌های اداری و خدماتی در این 
راستا همکاری خود را با مدارس ادامه بدهند. وی افزود: 
ساماندهی سرویس مدارس و نظارت بر فعالیت این 
ناوگان، تأمین امنیت دانش آموزان، تبلیغات شهری و 
کمک به آموزش و پرورش در رفع نیازهای مدارس در 
دوران سال تحصیلی انجام شود. وی با بیان اینکه معلم 
مورد نیاز مدارس این منطقه تأمین شده، تصریح‌کرد: 
علاوه بر رفع نیاز آموزشی، دغدغه‌های فرهنگی و اجتماعی 
دانش آموزان نباید در کنار فعالیت‌های آموزشی مغفول 
بماند بلکه از ابتدای سال تحصیلی این خدمات نیز آغاز 
شود. محمدی‌کیا فزود: یکی از دغدغه‌های اجتماعی، 
پیشگیری از پیامدهای شوم اجتماعی در بین نوجوانان 
است که با آموزش، توانمندسازی، ایجاد فضای پر نشاط 
و آگاهی بخشی به خانواده‌ها این موضوع مورد توجه قرار 
خواهد گرفت و به سطح شاخص خود می‌رسد. وی با بیان 
اینکه در حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی نیاز به هم 
افزایی بین بخشی است، خاطرنشان‌کرد: تشکیل کارگروه 
تخصصی با مشارکت شبکه بهداشت و درمان، بهزیستی، 
فرهنگ و ارشاد اسامی، آموزش و پرورش، فرمانداری 
و ورزش و جوانان به تقویت عملکرد و توسعه فعالیت‌ها 

کمک می‌کند. 
مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون در ادامه این جلسه 
گفت: در ۳۵ مدرسه این شهرستان طرح رنگ‌آمیزی و 
شاداب سازی فضاهای آموزشی با مشارکت خیرین و 
خانواده‌ها انجام شده و در آستانه سال تحصیلی جدید 
مورد استفاده دانش آموزان قرار می‌گیرد. حسین صائبی 
افزود: 4 باب مدرسه جدید نیز در سال تحصیلی پیش رو 
افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد که ساختمان آن 
توسط خیرین احداث و توسط اداره کل نوسازی استان 

اصفهان تجهیز شده است. 



پدیده‌ای که رایج شده؛

بحران مهاجرت اصفهانی‌ها به شمال کشور؛ تاوان عدم احیای زاینده رود

این روزها تب مهاجرت از اصفهان به ویژه به شمال کشور فراگیر شده، شرایط سختی که به واسطه خشکی زاینده 
رود برای اصفهانی ها، خطر فرونشست و از میان رفتن شغل‌های مرتبط با حیات رودخانه رقم خورده است.

در سال‌‌های اخیر، مهاجرت به شمال ایران، به‌ ویژه از شهرهای بزرگ مرکزی مانند اصفهان، به یکی از پدیده‌های 
رایج تبدیل شده است؛ اصفهانی‌‌ها در این مهاجرت سهم قابل ‌توجهی داشته‌ اند و حتی در برخی مناطق شمالی، 

لهجه غالب، لهجه اصفهانی شده است.
این روند که به طور قابل ‌توجهی در دهه‌‌های اخیر شدت یافته، دلایل متعددی از جمله بحران‌‌های زیست‌محیطی 

مانند خشکی زاینده‌ رود، فرونشست زمین و کاهش کیفیت زندگی در شهرهای مرکزی مانند اصفهان دارد.

خشکی زاینده‌ رود و بحران آب در اصفهان
زاینده‌ رود که زمانی شاهرگ حیاتی شهر اصفهان بود، طی دو دهه اخیر به دلیل خشکسالی‌‌های مکرر و 
سوءمدیریت منابع آبی تقریباً به‌طور کامل خشک شده است. بر اساس آمار منتشر شده توسط سازمان آب و 

فاضلاب، از سال ۱۳۸۰ تا ۱۴۰۰، حجم آب جاری در زاینده‌ رود تا ۸۰ درصد کاهش یافته است.
خشک شدن این رودخانه تأثیرات اقتصادی، زیست‌ محیطی و اجتماعی شدیدی بر اصفهان گذاشته است. 
بسیاری از کشاورزان در شرق و جنوب اصفهان که به آب زاینده‌ رود وابسته بودند، شغل خود را از دست داده و 
مجبور به مهاجرت به دیگر شهرها و استان‌‌ها شده‌اند، این خشکسالی همچنین به افزایش فرونشست زمین 

در اصفهان منجر شده است.
بر اساس داده‌‌های ارائه شده توسط مرکز تحقیقات زمین‌ شناسی، نرخ فرونشست زمین در اصفهان به بیش از 

۱۷ سانتی‌متر در سال رسیده است که یکی از بالاترین نرخ‌‌ها در جهان است.
در همین ارتباط یک کارشناس اقتصادی به »بازار« می‌گوید: »موضوع فرونشست زمین به تدریج 
زیرساخت‌‌های شهری، ساختمان‌‌ها و حتی بناهای تاریخی اصفهان را تهدید و بسیاری از شهروندان را نگران 
آینده زندگی در این شهر کرده است، سرمایه گذاران دیگر حاضر به سرمایه گذاری در این شهر نیستند و اقتصاد 

استان در زمینه‌های مختلف کشاورزی، دامداری، گردشگری و میراث فرهنگی با بحران مواجه شده است.«
زهرا بهره ور می‌افزاید: »این در حالی است که اصفهان همواره رتبه اول تولید فرآورده‌های دامی و کشاوررزی را 
بر عهده دارد و سهم استان در اقتصاد گردشگری نیز همواره بالا بوده چرا که این استان معمولًا مقصد نخست 

گردشگران خارجی است.«

مهاجرت به شمال؛ فرار از بحران‌‌های محیطی و جستجوی زندگی بهتر
وی تأکید می‌کند: »بر اساس آمارهای ارائه شده توسط مرکز آمار ایران، طی دهه گذشته مهاجرت از استان‌‌های 
مرکزی و جنوبی ایران به استان‌‌های شمالی به شدت افزایش یافته است؛ در این میان، استان اصفهان یکی از 

بالاترین نرخ‌‌های مهاجرت به شمال کشور را دارد.«
این کارشناس اقتصادی تأکید می‌کند: »طبق آخرین سرشماری، بیش از ۲۰ هزار خانوار اصفهانی طی ۱۰ سال 
گذشته به گیلان و مازندران مهاجرت کرده‌ اند. دلیل اصلی این مهاجرت‌ ها، علاوه بر بحران‌‌های اقتصادی و 

زیست‌ محیطی در اصفهان، جستجوی کیفیت بهتر زندگی و هوای پاک در سواحل شمالی است.«
اقلیم معتدل و مرطوب شمال ایران، در مقایسه با هوایی که از معتدل به خشک گراییده و آلودگی هوای اصفهان 

و شرایط امن تر اقتصادی یکی از دلایل جذابیت برای مهاجران اصفهانی است.
در بسیاری از محله‌های جدیدی که در رشت، انزلی و چمخاله ساخته شده‌اند، ساکنان غالب اصفهانی هستند 

و حتی لهجه این شهر به زبان رایج این مناطق تبدیل شده است، همچنین بسیاری از این محله‌‌ها با توجه به 
تقاضای مهاجران، به سبک معماری شهری اصفهان ساخته شده و به نوعی جزو مناطق جدید شهری محسوب 

می‌شوند.

بحرانی به نام افزایش قیمت زمین و مسکن در شمال
با افزایش مهاجرت به شمال کشور، قیمت زمین و مسکن در این مناطق نیز به شدت افزایش یافته است. بر 
اساس گزارش‌های رسمی، قیمت زمین در برخی مناطق ساحلی گیلان و مازندران طی ۱۰ سال اخیر بیش از ۳۰۰ 
درصد رشد کرده است. این رشد قیمت‌‌ها نشان‌دهنده افزایش تقاضا از سوی مهاجرانی است که به دنبال خرید 

خانه‌‌های ویلایی یا آپارتمان‌‌های مدرن هستند.
زهرا روحانی که اخیراً به گیلان مهاجرت کرده است، در گفت‌وگو با خبرنگار »بازار« می‌گوید: »ما برای فرار از 
مشکلات زیست‌محیطی، ازدحام ناشی از مهاجرت دیگر شهرهای کشور به اصفهان و خالی شدن نصف جهان 
از جمعیت محلی به اینجا آمدیم؛ از سویی هوای شمال بسیار مطبوع‌ تر است و اینجا زندگی اقتصادی بهتری 

داریم اما قیمت‌‌ها اینجا هم به سرعت در حال افزایش است.«

کمبود زیرساخت‌ها؛ چالشی برای مهاجران و بومیان
در این ارتباط نیز کارشناس اقتصادی به »بازار« می‌گوید: »اگرچه شمال ایران به دلیل طبیعت زیبایش به 
مقصدی جذاب برای مهاجران تبدیل شده است اما زیرساخت‌‌های این مناطق برای پاسخگویی به افزایش 
جمعیت و مهاجرت‌‌های گسترده آماده نیستند؛ قطعی‌‌های مکرر برق، کمبود آب شرب و ضعف در شبکه حمل‌ و 

نقل عمومی از جمله مشکلاتی است که هم مهاجران و هم بومیان با آن مواجه هستند.«
بهره ور می‌افزاید: »یکی از چالش‌‌های مهم در این زمینه، نبود پروازهای مستقیم از شهرهای بزرگ مانند اصفهان 
به شهرهای شمالی است. این موضوع به‌ویژه برای مهاجرانی که می‌خواهند به سرعت به اصفهان یا تهران 
دسترسی داشته باشند، یک مشکل بزرگ محسوب می‌شود. نبود پرواز مستقیم اصفهان به رشت، باعث شده 

است که بسیاری از مسافران به ناچار ساعت‌‌ها در ترافیک جاده‌‌ها وقت صرف کنند.«

چالش‌‌های آینده مهاجرت اصفهانی‌ها به شمال
وی ادامه می‌دهد: »از سویی با توجه به اینکه اصفهان یکی از قطب‌‌های مهم گردشگری و اقتصادی کشور است، 
این کمبود در بخش حمل‌ و نقل هوایی به‌شدت احساس می‌شود.« بهره ور تأکید می‌کند: »مهاجرت گسترده 
اصفهانی‌‌ها به شمال، علاوه بر تأثیرات اقتصادی و اجتماعی بر هر دو منطقه، به دلیل ضعف زیرساخت‌‌ها و 
بحران‌‌های محیطی، مشکلات جدیدی را به همراه داشته است چراکه اگرچه اقلیم شمالی و کیفیت بهتر زندگی 
در این مناطق جذابیت‌‌های زیادی دارد اما بدون سرمایه‌ گذاری در زیرساخت‌های حمل‌ و نقل، مسکن و خدمات 

شهری، این مناطق نمی‌توانند پذیرای این حجم از مهاجرت باشند.«
این روزها موضوع انتخاب استاندار اصفهان بسیار چالش برانگیز شده است چراکه گمانه زنی‌ها در ارتباط با 
استانداری است که در زمان تصدی این پست در اصفهان در دولت دوازدهم، نه تنها عملکردی در حوزه احیای 
زاینده رود و رفع مشکلات مرتبط با آن به ویژه راهکاری برای رفع بحران اشتغال در اصفهان، مهاجرت، احیای 
صنایع و تعامل با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی استان برای رفع مشکلات این حوزه نداشته است بلکه به 
رسانه‌ها نیز تأکید کرده بود اجازه ندارند بدون اجازه وی مطلبی در ارتباط با مهم ترین معضل اصفهان یعنی 

خشکی زاینده رود بنگارند و اغلب کارشناسان نیز عملکرد وی در حوزه استان بزرگی مانند اصفهان را بسیار 
ضعیف قلمداد کرده اند.

در این ارتباط نیز علی ایرانپور، رئیس مجمع نمایندگان اصفهان در دوره نهم و کارشناس حوزه محیط زیست به 
»بازار« می‌گوید: »بسیاری از مشکلات کنونی اصفهان به ویژه در زمینه اقتصادی ناشی از خشکسالی زاینده رود 
است اما متأسفانه به جز دولت سیزدهم، اقدام شاخصی را از استانداران اصفهان در این زمینه شاهد نبودیم.« وی 
ادامه می‌دهد: »طبیعی است که طرح‌های آبرسانی طی یک یا دو سال به بهره برداری نمی‌رسند بلکه یک پروسه 
چندین ساله از انجام طرح مطالعاتی تا اجرا و بهره برداری زمان می‌برد و در این زمان نیاز است که مسئول امور 
اجرایی استان پیگری مصمم داشته باشد. این در حالی است که در مصوبات ۱۳ گانه شورای عالی آب مصوب 
شد که بارگذاری جدید در حوضه آب ریز زاینده رود صورت نگیرد ولی بی کفایتی استاندار وقت آن زمان، موجب 
بارگذاری طرح بن-بروجن شد آن هم در شرایطی که توسط شورای عالی آب که مستقیماً مسئولیت در کل 
کشور را دارد و حکم آن بالاتر از وزارت نیرو است آن را به عنوان یک بارگذاری جدید بر زاینده رود عنوان کرده بود.«

ایرانپور با اشاره به کارشکنی‌ها در ارتباط با اجرای طرح‌های مختلف قانونی احیای زینده رود گفت: »اکنون با 
توجه پیشرفت مناسب به دو پروژه انتقال آب از دریای عمان و طرح شهید رئیسی )پروژه ماندگان( احیای 
زاینده رود دور از انتظار نیست، موضوع که بسیاری از مشکلات استان از جمله فرونشست، مهاجرت و مشکلات 
اقتصادی استان را رفع خواهد کرد.« وی گفت: »اصفهان منابع آبی خوبی در اختیار دارد که می‌تواند از آنها 
استفاده کند، بدین ترتیب هم هزینه کمتری بابت اجرای پروژه‌ها می‌پردازد و هم زمان اجرا کوتاه تر می‌شود؛ اما 
این مسئله نیازمند استانداری ویژه و به واقع دلسوز است که ادامه اجرای این پروژه‌ها را پیگیری کرده و مقابل 

کارشکنی‌ها بایستد.«
کارشناس حوزه آب و محیط زیست تصریح کرد: »امیدواریم امید مردم اصفهان پس از دو دهه برای احیای 
این رودخانه فلات مرکزی به تحقق بپیوندد چرا که اصفهان بر مبنای وجود زاینده رود شکل گرفته و بدون آن 
همان طور که همه کارشناسان اذعان دارند به دلیل تبعات خشکسالی از جمله فرونشست و آلودگی و مشکلات 

اقتصادی حتی یک دهه نیز با خالی شدن از سکنه و نابودی فاصله ندارد.«
حل مشکلات زیست‌محیطی اصفهان مانند احیای زاینده‌رود و کاهش فرونشست زمین، در کنار سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های شمال به‌ویژه در بخش حمل‌ونقل هوایی، می‌تواند تا حدودی تعادل را در مهاجرت‌ها برقرار 
کند و از فشار بیش از حد بر زیرساخت‌های شمال بکاهد. تنها با نگاه بلندمدت و برنامه‌ریزی دقیق می‌توان به 
آینده‌ای امیدوار بود که مهاجرت‌های اجباری ناشی از بحران‌های زیست‌محیطی کاهش یابد و زندگی در هر 

دو منطقه بهبود پیدا کند.

کارگر جایگاه سوخت بنزین و گازوئیل محور شهرضا- آباده سه شنبه شب 
هفته پیش به اشتباه گازوئیل را در مخازن بنزین تخلیه می‌کند که منجر به 
در راه ماندن خودروهایی شد که در این جایگاه سوخت‌گیری اشتباه انجام 
دادند. منصور شیشه فروش در رابطه با جزئیات این اشتباه در جایگاه سوخت 
شهرضا- آباده به خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: سه شنبه شب جایگاه سوخت 
بنزین و گازوئیل محور شهرضا-آباده آماده دریافت حدود ۳۰ هزار لیتر گازوئیل 
بوده و کارگر جایگاه سوخت به اشتباه گازوئیل را در مخازن بنزین تخلیه می‌کند 
و خودروها در این جایگاه سوخت‌گیری اشتباه انجام داده‌اند که منجر به در 
راه ماندن این خودروها شده است. وی افزود: بلافاصله پس از این اتفاق، 
جایگاه‌دار موظف به پیگیری شد و تعدادی ماشین‌های یدک کش مسئول 
برگرداندن خودروها به جایگاه شدند همچنین جایگاه‌دار باید خسارت تعمیرات 
این خودروها را برعهده بگیرد و انجام دهد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان تصریح کرد: شرکت پخش فرآورده‌های نفتی تیم‌های بازرسی برای 

پیگیر این اتفاق به جایگاه سوخت ارسال کرد تا علت‌یابی انجام دهند و جایگاه 
در بخش بنزین سوخت ارائه نمی‌دهد تا مخازن شستشو شوند و مجدد بنزین 
در این مخازن تخلیه شود. شیشه فروش با تأکید بر اینکه شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی باید به عنوان متولی نظارت مستمر بر عملکرد جایگاه‌های 
سوخت بنزین، گازوئیل و سی ان جی داشته باشد و آموزش دوره‌ای در مورد 
الزامات ایمنی جایگاه برای تمام عوامل اجرایی برگزار کند، ادامه داد: متولیان 
جایگاه‌های سوخت نیز باید نظارت کافی داشته باشند و آموزش‌های دوره‌ای 
تخصصی و عمومی برای کارکنان خود برگزار کنند. وی عنوان کرد: به تانکرها نیز 
رعایت آیین نامه‌های حمل و نقل مواد سوختی را ابلاغ کردیم، به توصیه‌های 
پلیس توجه کنند، از مسیرهای مشخص شده عبور کنند، در شهرها توقف زیاد 
کنند و مسائل ایمنی را رعایت کنند. به گزارش »ایمنا«، در اتفاق هفته گذشته، 
حدود ۵۰ تا ۶۰ خودرو به‌جای بنزین از گازوئیل استفاده کردند و ۳۰ هزار لیتر 

گازوئیل نیز در مخازن بنزین تخلیه شد.

الزام جایگاه‌دار به پرداخت خسارت

ماجرای خودروهایی که در شهرضا گازوئیل زدند و زمین‌گیر شدند

خبر روز

خرید و فروش اقساطی انواع خودرو در فضای مجازی

وقتی خریدار نیست
آگهی‌های بسیاری مبنی بر فروش اقساطی خودروهای داخلی در پلت‌فرم‌های آنلاین ثبت 
می‌شود. بیشتر این آگهی‌ها از شهر تهران هستند ولی با رکود حاکم بر بازار خودرو، برخی فروش 
خودروی اقساطی در بازار اصفهان را آغاز 
کرده‌اند. به گزارش خبرنگار »ایراسین«، 
کسادی بازار خودرو و کاهش شدید 
تقاضا در ماه‌های گذشته به معضل 
اصلی نمایشگاه‌داران خودرو تبدیل شد. 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اصفهان 
در گفت‌وگو با »ایراسین« ضمن تأیید 
این ادعا بر رکود فزاینده در معاملات 
خودرو طی ماه‌های گذشته تأکید کرد. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد همزمان با این 
کاهش تقاضا خرید و فروش اقساطی خودرو به واسطه آگهی‌های مندرج در پلت‌فرم‌های آنلاین 
آغاز شده است. آگهی‌های فروش اقساطی خودرو در بیشتر مشاهدات از شهر تهران هستند 
ولی کم‌و بیش در اصفهان نیز فروش اقساطی خودرو با بازپرداخت کوتاه‌مدت‌تر انجام می‌شود.

امکان خرید خودروی اقساطی از آگهی‌دهندگان تهرانی برای مشتریان از اصفهان یا سایر شهرهای 
کشور فراهم است. چند نفر از این افراد در تماس تلفنی مدعی شدند اگر کدملی و مشخصات 
چک صیادی را دریافت کنند و پاسخ استعلام مثبت باشد، فرد خریدار باید یک روز صبح تا ظهر 
به تهران سفر کند و خودرو را تحویل بگیرد. خودروهای اقساطی تنوع بالایی دارند، در بیشتر 
موارد صفر کیلومتر هستند ولی برخی از نمایشگاه‌داران پایتخت خودرو کارکرده را نیز به صورت 

اقساطی می‌فروشند.
قیمت خودرو توسط فروشنده مشخص می‌شود و به طور معمول از قیمت خودرو در بازار آزاد 
بیشتر است. برای مثال خودروی سورن پلاس در نمایندگی حدود ۴۸۱ میلیون تومان قیمت دارد 
و بازار آزاد ۷۰۰ میلیون تومان قیمت می‌خورد ولی در طرح‌های فروش اقساطی بین ۷۱۰ تا ۷۵۰ 
میلیون تومان قیمت‌گذاری می‌شوند. بین ۳۰ تا ۵۰ درصد از این مبلغ به صورت نقدی از خریدار 
دریافت می‌شود و مابقی اقساط ۶ تا ۲۴ ماهه هستند. بسیاری از این فروشندگان امکان فروش 
اقساطی با بازپرداخت ۶ تا ۱۲ ماه دارند و به ندرت کسی حاضر می‌شود بازپرداخت اقساط به 
بیش از یکسال برسد. سود اقساط بین ۳ تا ۸ درصد به صورت ماهانه محاسبه می‌شود تا سود 

فروش اقساطی روی یک خودروی ۷۵۰ میلیون تومانی به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان برسد.
فروشنده قرارداد مشخصی برای انجام این معامله تدوین می‌کند، در بعضی از مشاهدات قرارداد 
شبیه به اجاره به شرط تملیک است ولی تمام ریسک‌ها به خریدار منتقل خواهد شد. در انتها 
فقط کارت ماشین همراه با کارت سوخت به خریداران تحویل داده می‌شود و خبری از برگ سبز 
یا انتقال مالکیت نیست. بدین ترتیب خریدار تا زمان پرداخت کامل اقساط مالک خودرو نخواهد 
شد. ضمن اینکه فروشنده خودرو را با هزینه خریدار به صورت کامل بیمه بدنه می‌کند تا در صورت 
بروز هر حادثه‌ای خطری برای بازپرداخت اقساط وجود نداشته باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
چند نمایندگی در شهر اصفهان نیز خودروهای چینی را با شرایطی شبیه به این به صورت اقساطی 
می‌فروشند ولی تنوع فروش اقساطی برای خودروهای تولید داخل در شهر اصفهان پایین است.

خودروهای خارجی کارکرده مدل ۲۰۱۷ به قبل نیز توسط چند نمایشگاه‌دار بزرگ اصفهان به 
صورت اقساطی عرضه می‌شوند. این نمایشگاه‌داران از هیوندای آی ۲۰ ارزان قیمت تا مدل‌های 
مختلف بی‌ام‌دابلیو را برای فروش اقساطی آگهی کرده‌اند. گفت‌وگو با آنها نشان می‌دهد تقاضا 
برای این نوع فروش زیاد نیست و به دلیل سود سنگین به ندرت کسی حاضر به خرید اقساطی 

خودرو می‌شود.

گزارش روز

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان گفت: ۷۰ درصد از بهای گندم خریداری شده از کشاورزان استان از آغاز فصل خرید تاکنون در سال‌جاری پرداخت شده 
است. محسن ضیائی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: ۲۳۲ هزار تن گندم به ارزش ۴۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از کشاورزان استان اصفهان در سال‌جاری به‌صورت تضمینی 
خریداری شده است. وی اظهار کرد: خرید گندم از ۲۵ اردیبهشت امسال از شهرستان‌های شمالی استان شروع شد و در مناطق سردسیری غرب و جنوب تا اواخر شهریور 
ادامه داشت. ضیائی با بیان اینکه خرید تضمینی گندم در مراکز مباشر شرکت‌های تعاون روستایی تا پایان شهریور جاری ادامه داشت، افزود: کشاورزانی که هنوز موفق به 
تحویل گندم مازاد بر نیاز نشده‌اند تا پایان این ماه فرصت دارند برای تحویل محصول به شرکت‌های تعاون روستایی محل کشت خود مراجعه کنند. مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان اصفهان خاطرنشان کرد: سیلوی دولتی شهید موسوی در ابتدای شهر بهارستان تا پایان مهر سال جاری آماده تحویل گندم از کشاورزان است. به گزارش 
»ایرنا«، ۴۳ مرکز خرید تضمینی گندم شامل ۲ سیلوی ملکی در کاشان و ابتدای ورودی شهر بهارستان، 4 کارخانه آردسازی و همچنین ۳۷ مرکز تعاون روستایی در 

سطح استان اصفهان برای دریافت گندم کشاورزان فعال است.

۷۰ درصد از مطالبات گندمکاران استان اصفهان پرداخت شد

نشانه‌های نگران‌کننده در 
اقتصاد ژاپن هویدا شد

 رشد صادرات ژاپن در ماه آگوست 
به شدت کاهش یافت، زیرا صادراتش 
 به ایالات‌متحده برای اولین‌بار در 
 سه سال گذشته کاهش یافت. 
در حالی که سفارشات ماشین‌آلات در 
ماه جولای به طور غیرمنتظره‌ای کاهش 
یافته و این نشانه‌ای نگران‌کننده برای 
 اقتصادی است که در تاش برای 

احیای قوی است.

عکس خبر

 اشتغال‌زایی برای بیش 
از ۱۳۰ نفر در شهرک‌های 

صنعتی اصفهان
رئیس اتاق بازرگانی غرب اصفهان گفت: در 
شهرک‌های صنعتی اصفهان برای بیش از ۱۳۰ 
نفر اشتغال‌زایی شده و در صورت فراهم‌شدن 
زیرساخت‌ها، امکان افزایش اشتغال تا سه 
برابر هم وجود دارد. علی نصر اصفهانی در 
حاشیه برگزاری بیست‌ودومین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت دام و طیور در اصفهان 
)شهریور ماه ۱۴۰۳( در حضور اصحاب رسانه 
اظهار کرد: عمده صادرات این محصولات از مبدأ 
استان اصفهان به کشور مقصد یعنی عراق است. 
همچنین عمده صادرات استان در این زمینه 
مربوط به ماشین‌آلات و برج‌های خنک‌کننده، 
چیلر و هواساز است که تلاش می‌شود در کنار 
تنوع‌بخشی به تولیدات، کشورهای هدف 
صادرات نیز افزایش یابد. وی با بیان اینکه 
امروزه توان و ظرفیت لازم برای افزایش سه 
برابری تولید در شهرک‌های صنعتی استان 
اصفهان وجود دارد، گفت: اشتغال‌زایی در 
واحدهای صنعتی فعال در شهرک‌های صنعتی 
اصفهان در جریان است و هنوز ظرفیت‌های 
خالی بسیاری در این‌گونه واحدهای صنعتی 
استان وجود دارد. وی افزود: صنایع استان 
در تابستان با مسائلی درباره انرژی برق و در 
زمستان برای گاز روبه‌رو هستند. محدودیت 
در انرژی و تسهیلات سبب کمبود منابع مالی و 

ایجاد چالش در بخش تولید می‌شود. 
محسن نصر اصفهانی، فعال اقتصادی استان 
اصفهان نیز با اشاره به اینکه ایران یکی از 
کشورهای پیشرو در صنایع مختلف دامداری 
و لبنی است، گفت: این محصولات ایران جزو 
تولیدات باکیفیت و مرغوب دنیا محسوب 
می‌شود. هم‌اکنون مشکلاتی در زمینه صادرات 
وجود دارد، اما کشورهای منطقه ازجمله لبنان، 
عراق، سوریه، پاکستان و کشورهای شمال ایران 
ترجیح می‌دهند از محصولات و خطوط تولید 
ایرانی استفاده کنند. او افزود: تفاوت قیمت ۵۰ 
تا ۶۰ درصدی و خدمات پس از فروش تولیدات 
ایرانی در مقایسه با محصولات سایر کشورها 

مطرح و یک مزیت است.

یکشنبه  ۱ مهر ۱۴۰۳ / ۱۸ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۲۲ سپتامبر  ۲۰۲۴ /  شماره ۴۱۸۰
اقتصاد



    گردشگری و میراث4

اصفهان؛ قطب گردشگری ایران

فرصتی که بود، فرصتی که هست
 

اصفهان به عنوان قطب گردشگری کشور به توسعه حمل‌ونقل و 
زیرساخت‌های ریلی خود روی آورده است، همچنین برای بهره‌برداری از 
ظرفیت‌های شرق استان، به احداث دهکده لجستیکی می‌پردازد تا با ایجاد 
بندر خشک بتواند از ظرفیت‌های ترانزیتی خود استفاده کند. همچنین با 

ارتقای مترو به پیشرفت در شاخص‌های شهری توجه می‌کند.
به گزارش »ایسنا«، شهر اصفهان یکی از شهرهای تاریخی ایران به شمار 
می‌رود که آثار باستانی زیادی در آن وجود دارد. وجود جاذبه‌های گردشگری 
و تاریخی در کنار طبیعت زیبا، سبب شده تا همگان اصفهان را با عنوان »نصف 
جهان« بشناسند. بافت شهر اصفهان دارای دو سبک قدیمی و مدرن است. 
تمام این عوامل سبب شده تا شهر اصفهان به عنوان قطب گردشگری ایران 
شناخته شود و هر ساله افراد زیادی از سراسر جهان برای بازدید از این شهر به 
ایران سفر کنند. سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان در اردیبهشت‌ ۱۴۰۳ در 
نشست خبری با اصحاب رسانه، به ظرفیت استان برای جذب سرمایه‌های 
خارجی در جهت ایجاد رونق اقتصادی اشاره کرد و گفت: »استان اصفهان 
به دلیل حضور هیئت‌های خارجی، نقطه قوت ممتازی دارد، ما در سال 
۱۴۰۱ از ۳۲ هیئت عالی‌رتبه خارجی میزبانی کردیم و سال گذشته)۱۴۰۲( 
نیز ۴۱ هیئت‌ به استان سفر کردند و جلسات مختلفی با این هیئت‌ها به 
امضای تفاهم‌نامه‌ها منجر شد.« وی گفت: »بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها در 
زمینه جذب سرمایه خارجی باید به صورت متمرکز انجام شود و این بزرگ 
ترین مشکل ما برای جذب سرمایه‌های خارجی است. اگر استانداری‌ها 
می‌توانستند به صورت جدی و مستقل وارد این تعاملات شوند، انتظاراتی 
که از سرمایه‌گذاران خارجی داریم به واقعیت نزدیک‌تر می‌شد؛ اما نگاه 
تمرکزگرایی که در این بخش‌ها وجود دارد، فرصت مذاکره، رایزنی و رسیدن 

به توافق را از ما می‌گیرد.«

سند گردشگری اصفهان در افق ۱۴۰۴
اسناد راهبردی توسعه استان اصفهان، با توجه به اهمیت آن‌ها در 
جهت‌گیری‌های آینده توسعه استان، در قالب چشم‌انداز آینده و محورهای 
توسعه استان قرار گرفته است، سند یادشده به انتظارات مختلف در زمینه 
جایگاه استان اصفهان در افق ۱۴۰۴ در امور اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، 
امنیتی، آمایش، محیط زیست و توسعه پایدار پرداخته است. موقعیت 
مکانی ویژه استان، وجود ظرفیت‌های قوی کارآفرینی رو به رشد در 

بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، وجود ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های 
توسعه‌یافته محرک گسترش فعالیت‌های اقتصادی، برخورداری از 
جاذبه‌های گردشگری گوناگون تاریخی، طبیعی و انسان‌ساخت باارزش، 
با ارزش ملی و فراملی به‌عنوان یک قطب مهم گردشگری کشور، وجود 
مزیت‌های فرهنگی شامل میراث غنی مکتوب تاریخی، آثار ارزشمند هنری، 
معماری و شهرسازی، هنرمندان و اندیشمندان فرهنگی مؤثر بر تعاملات 
در سطح کشور و جهان، وجود توانمندی قوی در زمینه رشته‌های صنایع 
دستی، وجود منابع طبیعی و اقلیمی متنوع به‌عنوان زیرساخت محرک 
فعالیت‌های اقتصادی، وجود سرمایه‌های انسانی انباشت‌شده به‌عنوان 
مکمل فعالیت‌های سرمایه‌گذاری در راستای اقتصاد دانایی‌محور، از جمله 
نقاط قوت استان در حوزه گردشگری است. همچنین ارتقای نقش فرهنگی، 
علمی و هنری در تعاملات ملی و بین‌المللی، تقویت، تعمیق و ترویج هویت 
اسامی - ایرانی در فرایند توسعه استان، توسعه صدور خدمات فنی، 
مهندسی، تخصصی درمانی و دانش‌محور، تقویت و تجهیز صنعت گردشگری 
در سطح استانداردهای بین‌المللی و تبدیل استان به‌عنوان قطب گردشگری 
کشور، تقویت و گسترش شبکه‌های حمل‌ونقل متناسب با شرایط توسعه 
ارتقای نقش و سهم استان در تحقق اهداف و سیاست‌های توسعه ملی و 
دستیابی به رشد اقتصادی مستمر، از جمله اهداف بلندمدت توسعه استان 

در رابطه با گردشگری است.

گونه‌شناسی گردشگری شهر اصفهان
شناسایی گونه‌های گردشگری از آن‌جهت حائز اهمیت است که با شناخت آن، 
برنامه‌ریزی توسعه مقصد به شیوه‌ای دقیق‌تر و منطقی‌تر انجام می‌شود در 
واقع اگر ما ندانیم که با چه گروهی از مخاطبان سر و کار داریم، خدمت‌رسانی 
مطلوب میسر نخواهد بود، چراکه هر گروه از گردشگران در قالب گونه‌های 
متفاوت نیازها و خواسته‌های متفاوتی دارند. با لحاظ داشتن رویه‌ تقلیل در 
مورد حوزه جغرافیایی و در نظر گرفتن محدوده شهر اصفهان، به نظر می‌رسد 
که موارد گونه‌های گردشگری مورد اولویت در محدوده شهری اصفهان 
شامل گردشگری فرهنگی-تاریخی، گردشگری شهری، گردشگری بازدید 
دوستان و بستگان، گردشگری سلامت، گردشگری مذهبی، گردشگری 
تجاری -صنعتی، گردشگری رویدادها، گردشگری ورزشی و گردشگری 

آموزشی است.

طرح راهبردی، ساختاری و عملیاتی برای گردشگری استان اصفهان
این طرح در ۱۸ فصل، کلیات و مبانی، اسناد فرادستی، قوانین و مقررات، 
مطالعات پایه محیطی، مطالعات اجتماعی فرهنگی، مطالعات اقتصادی، 

مطالعات ساختاری، منابع و جاذبه‌های گردشگری، تأسیسات و تسهیلات، 
مدیریت منابع انسانی، بازار و اقتصاد گردشگری، مدیریت و تشکیلات، تحلیل 
و نتیجه‌گیری، تحلیل‌های کالبدی -فضایی گردشگری، برنامه راهبردی، 
برنامه ساختاری، برنامه عملیاتی و برنامه مدیریت سرمایه‌گذاری نظری 
تدوین شده است. مأموریت صنعت گردشگری در استان اصفهان در سه 
سطح بین‌المللی، ملی و استانی بیان شده است؛ در سطح بین‌المللی استان 
اصفهان یکی از پنج استان کلیدی کشور در عرصه گردشگری بین‌المللی است 
و باید از طریق جذب گردشگران از سراسر دنیا و انتقال حقایق زندگی بر اساس 
فرهنگ غنی ایرانی- اسلامی به بهبود سیمای عمومی ایران در میان سایر 
ملل یاری رساند و بخشی از تبلیغات مسموم رسانه‌های متخاصم و مغرض 
دنیای غرب و شرق را خنثی سازد. استان اصفهان با توجه به قابلیت‌ها و تنوع 
جاذبه‌های گردشگری مبتنی‌بر فرهنگ، تاریخ، طبیعت، اقلیم و صنعت، باید 
سهم کشور از تقاضای جهانی گردشگری را افزایش و قابلیت رقابت کشور با 
مقاصد رقیب در عرصه صنعت گردشگری بین‌المللی را افزایش دهد. استان 
اصفهان در زمینه‌هایی مانند جذب گردشگران درمانی و آموزشی باید کشور را 

در بازیابی جایگاه منحصر به‌فرد خود در سطح خاورمیانه یاری کند.

اقدامات جهاد دانشگاهی اصفهان در حوزه گردشگری
زاهد شفیعی، رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان اخیراً طی نشستی 
خبری، از تأسیس اندیشکده گردشگری و صنایع خلاق اصفهان خبر داد و 
اظهار کرد: »هنر، حوزه‌ای است که هرقدر در زمینه آن کار شود، کم است. از 
این‌رو اندیشکده را در حوزه هنری جوار پل خواجو راه‌اندازی کردیم که توفیقات 
ارزشمندی برای تجاری‌سازی صنایع هنری دارد.« وی با بیان اینکه راه توسعه 
اصفهان، هنر و استفاده از سرمایه‌های اجتماعی و هنری این دیار است، گفت: 
»جهاد دانشگاهی تفاهم‌نامه‌ای با دانشگاه هنر منعقد کرد برای اینکه هنر را 
اقتصادی کنند. سال گذشته نیز طرح جامع گردشگری استان که نقشه‌ راه 
توسعه گردشگری اصفهان را مشخص می‌کند، به همت جهاد دانشگاهی 
تدوین شد. همچنین اصفهان شهر خلاق صنایع دستی است و موضوع 
تجاری‌سازی صنایع دستی از جمله مسائلی است که در طرح در دست تهیه‌ 
جهاد دانشگاهی مورد توجه است.« رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان به 
تهیه سند توسعه روستایی اصفهان در جهاد دانشگاهی اشاره کرد و ادامه داد: 
»تدوین این سند رو به پایان است و اگر قرار باشد در توسعه روستایی استان 
منابعی توزیع شود، باید نگاهمان به این برنامه باشد. زیرا تاکنون بسیاری 
منابع در روستاها توزیع شده اما نتیجه مطلوب را نداشته است. سند توسعه 
روستایی اصفهان رویکرد تسهیل‌گری و توانمندسازی اکوسیستم‌های پویا و 

نوآورانه در روستاها را دنبال می‌کند و سندی ارزشمند خواهد بود.«

 مدیرکل میراث‌فرهنگی استان اصفهان: 

علیه هیئت امنای مسجد تاریخی کازرونی شکایت کردیم
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: علیه هیئت امنای مسجد 
تاریخی کازرونی به دلیل اقدام غیرقانونی به دادستان عمومی و انقلاب اسلامی استان شکایت 
کردیم. امیر کرم‌زاده در گفت و گو با »ایرنا« افزود: پس از اقدام غیر قانونی هیئت امنای مسجد 
کازرونی اصفهان و تخریب در نیمه شب سه‌شنبه، بدون حضور و اطلاع ناظر میراث فرهنگی، علیه 
آنان به دادستان عمومی و انقلاب استان اصفهان شکایت کردیم. وی اضافه کرد: این شکایت مبنی 
بر لزوم توقف عملیات تخریب، تعقیب و مجازات عامل و عاملین و لزوم رفع خطر از شبستان ضلع 

جنوبی این مسجد تاریخی است. 
به گزارش »ایرنا«، هیئت امنای مسجد کازرونی بامداد چهارشنبه‌ گذشته بدون مجوز شهرداری 
برای تخریب خانه ضلع جنوب مسجد کازرونی و بدون مجوز ناظر میراث‌فرهنگی اقدام کرد که این 
عمل با حکم معاون دادستان اصفهان متوقف شد. در اثر این تخریب ستون ضلع جنوبی شبستان از 
دیوار جدا و سقف شبستان به سمت پایین خم شد. پس از اقدام هیئت امنای مسجد برای تخریب 
محراب و شبستان مسجد کازرونی در مرداد گذشته، نماینده وزارتخانه میراث‌فرهنگی به اصفهان 
سفر کرد و مقرر شد عملیات تخریب متوقف شود تا تصمیم این وزارتخانه برای ثبت ملی این اثر 
قطعی شود. مسجد کازرونی یکی از مساجد معاصر اصفهان در محله عباس‌آباد است که به دست 

علی اکبر کازرونی بنا شد.

افت شدید برگزاری کنسرت موسیقی سنتی بعد از دوران 
کرونا در اصفهان

معاونت امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان گفت: بعد از دوران 
همه گیری کرونا شیب تقاضای برگزاری موسیقی سنتی در اصفهان به شدت پایین آمد.

رضا دهقانی در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: اولویت بندی در سبد خانوار، ذایقه مردم و ظهور و 
بروز موسیقی‌ها و خواننده‌های جدید و شاید پرورش نیافتن خانواده موسیقی سنتی می‌تواند از 
عوامل کاهش تقاضای برگزاری موسیقی سنتی باشد که باید به طور دقیق‌تری آسیب شناسی شود. 
وی تأکید کرد: این موضوع خاص شهر اصفهان نیست و شاهد کاهش تقاضای برگزاری موسیقی 
سنتی در کل کشور هستیم. دهقانی گفت: این موضوع نیاز به اهتمام ویژه دستگاه‌های متولی حوزه 
فرهنگ و شرکت‌های تولید و تکثیر آثار صوتی که عموماً مجاز به برگزاری کنسرت‌های موسیقی 
هستند، دارد. وی افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان گام هایی را در این رابطه 
برداشته و هماهنگی‌هایی انجام داده است تا در اجرای کنسرت موسیقی سنتی سهمیه وجود 
نداشته باشد و متقاضیان در این رابطه آزاد باشند. دهقانی افزود: در این شرایط شرکت‌های برگزار 
کننده کنسرت باید اهمیت بیشتری به اجرای موسیقی سنتی به عنوان موسیقی فاخر کشور بدهند 

و متقاضی اجرای این‌گونه کنسرت‌ها باشند. 
معاونت امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان گفت: آموزشگاه‌های 
موسیقی نیز در این رابطه بسیار اثرگذار هستند چرا که قالب کنسرت‌های آموزشی آن‌ها موسیقی 
سنتی است. وی با بیان اینکه هنرستان هنرهای زیبا و همچنین هنرستان موسیقی نیز باید در این 
رابطه ورود ویژه داشته باشد، افزود: شایسته است که دستگاه هایی مثل سازمان فرهنگی، اجتماعی 
شهرداری اصفهان، حوزه هنری و سایر دستگاه هایی که در حوزه فرهنگ و هنر فعالیت می‌کنند در 
توسعه موسیقی سنتی و فاخر برنامه ریزی داشته باشند. دهقانی با بیان اینکه اصفهان به موسیقی 
فاخر معروف است، گفت: همه ذائقه مردم اصفهان به سمت موسیقی پاپ نیست و طبعاً موسیقی 
سنتی می‌تواند جایگاه ویژه ای مخصوصاً در بین شهروندان این شهر داشته باشد. وی افزود: به 
همین دلیل به عنوان متولیان حوزه فرهنگ به همراه زیرمجموعه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و دستگاه‌هایی که در حوزه فرهنگ و هنر فعالیت دارند باید بکوشیم این خلأ جبران شود.

اخبار
یکشنبه  ۱ مهر ۱۴۰۳ / ۱۸ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۲۲ سپتامبر  ۲۰۲۴ /  شماره ۴۱۸۰

مفاد آراء
7/1 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰302034004946 مورخ 1403/4/27 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حمیده احمدی یزدلی 
فرزند حسین بشماره شناسنامه 1250378354 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 128.50 متر مربع مفروز از پلاک 615 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

خریداری از مالک رسمی آقای عقیل میرزائی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/01     

م الف: 1782256 محمدعلی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان 
مفاد آراء

7/2 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140360302018000858 مورخ 1403/05/01 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه نظری 
اورگانی فرزند اسفندیار بشماره شناسنامه 5750064220 صادره از فریدن  نسبت به شش دانگ 
یک قطعه زمین محصور)دامداری(  به مساحت 2002.5 مترمربع از قسمتی از  پلاک 364 اصلی 
واقع در علی آباد ملاعلی خریداری به موجب سند ابتیاعی به شماره 33353-1402/12/10 دفتر 

191 حبیب آباد به نام متقاضی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/01     

م الف : 1781409 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

7/3 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

- برابر راي شماره  140360302007003232 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  موقوفه اعزاز نیک پی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
فلاورجان در یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 5677/74 متر مربع 
پلاک 974 فرعی از 6  اصلی واقع در کرسگان انتقالی از  مالک رسمی اداره  کل اوقاف اصفهان 

به تولیت آقای شکراله اعرابی محرزگرديده است.
- برابر راي شماره  140360302007003229 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  موقوفه اعزاز نیک پی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
فلاورجان در یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 9042/58 متر مربع 
پلاک 974 فرعی از 6  اصلی واقع در کرسگان انتقالی از  مالک رسمی اداره  کل اوقاف اصفهان 

به تولیت آقای شکراله اعرابی محرزگرديده است.
 - برابر راي شماره  140360302007003226 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  موقوفه اعزاز نیک پی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
فلاورجان در یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 3349/34 متر مربع 
پلاک 974 فرعی از 6  اصلی واقع در کرسگان انتقالی از  مالک رسمی اداره  کل اوقاف اصفهان 

به تولیت آقای شکراله اعرابی محرزگرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/01     

م الف: 1781918  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

7/4 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

- برابر راي شماره  140360302007003233 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  موقوفه اعزاز نیک پی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
فلاورجان در یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 565/79 متر مربع 
پلاک 974 فرعی از 6  اصلی واقع در کرسگان انتقالی از  مالک رسمی اداره  کل اوقاف اصفهان 

به تولیت آقای شکراله اعرابی محرزگرديده است.
- برابر راي شماره  140360302007003230 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  موقوفه اعزاز نیک پی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
فلاورجان در یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 5497/80 متر مربع 
پلاک 974 فرعی از 6  اصلی واقع در کرسگان انتقالی از  مالک رسمی اداره  کل اوقاف اصفهان 

به تولیت آقای شکراله اعرابی محرزگرديده است.
 - برابر راي شماره  140360302007003227 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  موقوفه اعزاز نیک پی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
فلاورجان در یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 3527/26 متر مربع 
پلاک 974 فرعی از 6  اصلی واقع در کرسگان انتقالی از  مالک رسمی اداره  کل اوقاف اصفهان 

به تولیت آقای شکراله اعرابی محرزگرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17                         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/01     

م الف: 1781634  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

7/5 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

پیرو رای شماره 3593 مورخ 1382/12/09 هیات حل اختلاف موضوع قانون اصلاح مواد یک 
و دو  و سه قانون اصلاح حذف موادی از قانون ثبت موضوع یک واحد پست فشار قوی برق 
واقع در آبنیل پلاک 45 اصلی بخش 9 ثبت فلاورجان مورد تقاضای شرکت برق منطقه ای 
اصفهان که در تاریخ 1382/12/26 آگهی گردیده است و پلاک 32 فرعی از 45 اصلی برای آن 
منظور گردیده با توجه به تغییر در ابعاد و مساحت مورد تقاضا و نظر به اینکه رای تاکنون اجرا 

نگردیده است رای صادره قبلی به شرح ذیل اصلاح می گردد: 
رای اصلاحی 7004677 مورخ 1403/05/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت برق منطقه ای استان اصفهان در یک واحد 

پست فشار قوی برق به مساحت 14931/96 متر مربع پلاک 32 فرعی از 45 اصلی واقع در  
آبنیل خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین صفوی احدی از ورثه مالک رسمی عزت 

مرعشی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/01     

م الف: 1782514  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

7/6 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 851-1403 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقای صالح اورعی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1220003311 صادره 
از خوانسار در يک  باب خانه  به مساحت 219/98 متر مربع پلاک 785 فرعي از 18 اصلي واقع 

در بخش 4 محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/01     

م الف: 1782564 حبیب اکبری رئیس اداره ثبت و اسناد املاک خوانسار
مفاد آراء

7/7 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

- برابر راي شماره  140360302007004387 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای رسول کریمی بابا احمدی فرزند درویش به شماره 
شناسنامه 1433 در یک باب خانه قدیمی به مساحت 114/59 متر مربع پلاک 19   اصلی واقع 
در کلیشاد  خریداری از مالک رسمی آقای حیدر رحیمی کلیشادی فرزند حسن محرزگرديده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16     

م الف: 1790985  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

7/8 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي ذیل 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 

اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140360302015000310 مورخ 1403/05/10 آقای حسن شهریاری کله 
مسیحی فرزند محمود  نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از  شش دانگ یکباب خانه  به مساحت 
 264/85  متر مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان 

مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
2- راي شماره 140360302015000311 مورخ 1403/05/10 آقای حسین شهریاری کله 
مسیحی فرزند محمود  نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از  شش دانگ یکباب خانه  به مساحت 
 264/85  متر مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان 

مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
3- راي شماره 140360302015000312 مورخ 1403/05/10 آقای محمود شهریاری 
کله مسیحی فرزند احمد  نسبت به سه دانگ مشاع از  شش دانگ یکباب خانه  به مساحت 
 264/85  متر مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان 

مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01                        تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16

م الف: 1789776   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

7/9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14036030201800973 مورخ 1403/04/24 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
معینی  فرزند عباس بشماره شناسنامه 36 صادره از دولت آباد نسبت به شش دانگ یک بقطعه 
زمین مزروعی به مساحت 3367 مترمربع از قسمتی از  پلاک 379 اصلی واقع در دولت آباد 
برخوار جاده اصلی به طرف حبیب آباد خریداری طی نقل وانتقالات عادی مع الواسطه از مالک 
رسمی مشاعی از آقای هیبت اله معتمدی به شماره سند 87153 مورخ 1351/03/03  دفتر 

2 اصفهان محرز گردیده است .
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01                          تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16

م الف : 1791276 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
فقدان سند مالکیت

7/10 شماره نامه: 140385602025008104- 1403/06/26 نظر به اینکه  غلامحسین 
برمکی شاه رضائی فرزند مسیح با تسلیم  دو برگ استشهادیه شهود شماره 123611 مورخ 
1403/5/21 دفتر خانه 31 اصفهان مدعی مفقود شدن سند مالکیت یک دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره  262 فرعی از 14 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان که 
تحت شماره چاپی 031722 به شماره دفتر الکترونیکی 139720302025025455  صادر 
و تسلیم گردیده و نامبرده اظهار داشته که سند مالکیت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده 
و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب  به استناد تبصره یک اصلاحی 
ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند 
مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 
 مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1790326  ابوالفضل شهریاری نائینی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان



طبق قوانین، تحصیل دانش‌آموزان در مدارس دولتی نباید 
هزینه‌هایی را به دنبال داشته باشد، اما نه‌تنها دریافت هزینه از 
والدین به اجبار صورت می‌گیرد، بلکه هر ساله این هزینه برای ثبت‌نام 
دانش‌آموزان افزایش پیدا می‌کند که همین موضوع در چند سال اخیر موجب 

گله‌مندی والدین و خانواده‌ها شده است.
به گزارش »ایمنا«، هرساله در ایام شهریور که نزدیک به شروع سال تحصیلی 
دانش‌آموزان است، خانواده‌ها با چالش ثبت‌نام فرزندان خود در مدارس مواجه 
هستند و با چالش‌هایی همچون انتخاب مدرسه مناسب برای تحصیل، تهیه لوازم 
لازم برای آموزش، ثبت‌نام دانش‌آموز، پرداخت شهریه ثبت‌نام و تهیه لباس فرم 

دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

بهانه‌هایی برای دورزدن قانون
محمد گودرزی که سه فرزند دختر دارد و از هزینه ثبت‌نام مدارس گله‌مند بود، این 
گونه به خبرنگار »ایمنا« می‌گوید: »از زمان تحصیل فرزندانم در دبستان تا دوران 
راهنمایی با پرداخت هزینه‌های ثبت‌نام مشکلی نداشتم و مدارس با بهانه‌هایی 
همچون کمبود سرانه حدود یک میلیون از دانش‌آموزان در ابتدای سال تحصیلی 
دریافت می‌کردند.« وی با بیان اینکه علاوه بر پرداخت هزینه‌های تحصیل 
همچون تکثیر جزوات و سئوالات امتحانی و مواردی از این قبیل مسئولان مدارس 
به اجبار این هزینه را برای ثبت‌نام فرزندانم دریافت می‌کردند، ادامه می‌دهد: »تا 
زمان اتمام تحصیل دو فرزندم هرساله حدود سه میلیون تومان برای ثبت‌نام هر 
کدام از آن‌ها پرداخت می‌کردم و هیچ‌گاه تخفیفی برای فرزندان دوقلویم قائل 
نشدند، در سال جاری هم که برای ثبت‌نام فرزند سومم اقدام به ثبت‌نام کردیم با 

مشکل پرداخت شهریه ثبت‌نام مواجه شدیم.«

مسئولان مدرسه بر پرداخت هزینه کامل ثبت‌نام تأکید داشتند
این پدر گله‌مند از شهریه ثبت‌نام مدارس دولتی عنوان می‌کند: »فرزندم با نمرات 
خوبی که داشت در هیچ هنرستانی ثبت‌نام نمی‌شد و پس از جست‌وجوی بسیار 
در یکی از هنرستان‌ها قصد ثبت‌نام داشتیم که مدیر آن هنرستان شرط پرداخت 
پنج میلیون تومان برای ثبت‌نام دانش‌آموزان را بیان کرد؛ با وجود سختی‌ها و 
چالش‌های اقتصادی موجود و حقوق دریافتی ماهانه توانایی پرداخت چنین 
هزینه‌ای را نداشتم؛ بنابراین، دخترم را با بهانه تکمیل ظرفیت در هنرستان ثبت‌نام 

نکردند.«
گودرزی با اشاره به اینکه مسئولان مدرسه برای ثبت‌نام فرزندم بر پرداخت هزینه 
کامل ثبت‌نام تأکید داشتند، اضافه می‌کند: »با وساطت یکی از مسئولان اداره 
آموزش‌وپرورش، دخترم را در یکی از هنرستان‌ها ثبت‌نام کردم و ابتدا دو میلیون 
تومان پرداخت و دیگر مبلغ ثبت‌نام را به صورت قسط‌بندی‌شده پرداخت خواهم 
کرد، همچنین برای پرداخت مبالغ قسط‌بندی شده اذعان کردند در صورت دیرکرد 

پرداخت، فرزندتان از ادامه تحصیل در این هنرستان محروم می‌شود.«

دغدغه‌ای است که هیچ وقت رفع نمی‌شود
نسترن احمدی که دو فرزند دانش‌آموز دارد، این گونه به خبرنگار »ایمنا« می‌گوید: 
»در حال حاضر با مشکل تهیه لباس فرم دانش‌آموزان، تأمین و پرداخت شهریه 
ثبت‌نام مدارس و تهیه دیگر لوازم مورد نیاز برای تحصیل فرزندانم مواجه هستم، 
حتی تصمیم گرفتم یکی از فرزندانم را در سال جاری ثبت‌نام نکنم تا در سال آینده 
با شرایط مناسب‌تری مجدد شروع به تحصیل کند.« وی می‌افزاید: »علاوه‌بر 
پرداخت شهریه‌های ثبت‌نام دانش‌آموزان، باید هزینه‌های دیگری برای تهیه 
منابع کمک درسی یا معلم خصوصی بپردازیم تا فرزندانمان مطالبی را که در 
کلاس متوجه نشدند یا به صورت صحیح آموزش ندیده‌اند، مجدد آموزش ببینند؛ 
همچنین هنگام ثبت‌نام فرزندانم در مدارس دولتی سخن از کمک‌های مردمی 
به میان نیامد و به علت کمبود سرانه مدرسه باید به اجبار هزینه‌ای را پرداخت 

می‌کردیم.«

محمد کاظمی نیز که یک فرزند دبستانی دارد، به »ایمنا« می‌گوید: »دریافت 
شهریه در مدارس دولتی دغدغه‌ای است که هیچ وقت رفع نمی‌شود، برای 
ثبت‌نام فرزندم که در دبستان تحصیل می‌کند، باید چندین میلیون هزینه پرداخت 
کنم تا فرزندم بتواند در یک دبستان مطلوب دولتی تحصیل کند، پرداختن چنین 
مبلغی با وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی که وجود دارد، برای بسیاری از 
خانواده‌ها دشوار است، تحصیل دانش‌آموزان اگرچه طبق قوانین نباید هزینه‌ای 
داشته باشد، اما برای ثبت‌نام به چندین مدرسه مراجعه کردیم که پرداخت هزینه 

برای ثبت‌نام اجباری بود.«
الهام یوسفی که مادر سه دانش‌آموز سه‌قلو است، این گونه به »ایمنا« می‌گوید: 
»چندین سال است که پرداخت شهریه ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس برایمان 
دشوار شده است و بدون پرداخت این هزینه امکان ثبت‌نام و ادامه تحصیل 
فرزندانم وجود ندارد؛ با اینکه هر سه فرزندم نمرات و معدل ممتازی دارند و 
در فعالیت‌های فرهنگی و هنری مدرسه رتبه‌های مختلفی کسب کردند، بدون 
پرداخت هزینه ثبت‌نام نمی‌شوند و تا به حال برای ثبت‌نام به علت سه فرزند 
دانش‌آموزی که دارم از مبلغ شهریه مدرسه کاهش نداده‌اند، شهریه مدارس 

دولتی با هر عنوانی که دریافت شود به نظرم یک اختیار اجباری است.«
سعید روح‌پرور که در سال جاری فرزند پسر خود را در کلاس دوم دبستان در 
مدرسه‌ای دولتی ثبت‌نام کرده است، دریافت شهریه برای ثبت‌نام دانش‌آموزان 
را تا حدودی حق مدارس می‌داند و می‌گوید: »امکاناتی همچون نگهداری و 
تعمیرات تجهیزات در مدارس وجود دارد که باید توسط آموزش‌وپرورش ارائه شود 
و به طور معمول مدارس با بودجه‌های محدود مواجه هستند، بنابراین مدارس با 
شهریه‌هایی که از والدین می‌گیرند، این امکانات را برای تحصیل دانش‌آموزان 
فراهم می‌کنند.« وی با اشاره به اینکه برای ثبت‌نام فرزندم حدود سه میلیون 
شهریه ثبت‌نام باید بپردازم که با توافق مدرسه قسط‌بندی شده است تا علاوه‌بر 
کاهش فشار اقتصادی، مدرسه نیز درآمدی داشته باشد، ادامه می‌دهد: »باید 
توجه کنیم که خانواده‌ها در شرایط متفاوت مالی، اقتصادی و اجتماعی نسبت به 
یکدیگر قرار دارند و برخی توانایی پرداخت هزینه ثبت‌نام یا بیشتر از آن را دارند و 
برخی توانایی پرداخت کمتر و به طور معمول به صورت اقساطی را دارند، این در 

حالی است که از بیشتر دانش‌آموزان هزینه دریافت می‌شود.«
محمدحسین اکبری که فرزند ۱۰ ساله خود را در مدرسه‌ای دولتی ثبت‌نام کرده 
است با بیان راهکاری برای کاهش گله‌مندی خانواده‌ها این گونه به خبرنگار 
»ایمنا« می‌گوید: »اگر مدارس دولتی قصد دارند، شهریه ثبت‌نام را از والدین 
دریافت کنند و راهی برای خانواده‌ها جز پرداخت شهریه باقی‌نمانده است، حداقل 
برای خانواده‌هایی که از نظر اقتصادی در شرایط دشوارتری قرار دارند، به صورت 
قسط‌بندی شده شهریه را دریافت کنند یا تخفیفی برای آن‌ها قائل شوند، باید از 
خانواده‌ها و دانش‌آموزان حمایت کنیم تا بتوانند از امکانات تحصیل و آموزش 
استفاده کنند، هر سال هم این موضوع مطرح می‌شود تنها جوابی که ما والدین 
می‌گیریم این است که مدارس متخلف را اعلام کنید تا با آنها برخورد شود، اما 
سال بعد دوباره این روند ادامه پیدا می‌کند، انگار این موضوع تنها روی کاغذ 

تخلف است.«

فشارهای اقتصادی موجب ایجاد فشارهای روانی و ترویج ناامیدی در 
خانواده‌ها می‌شود

محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزش و معلم با سابقه آموزش‌پرورش در 
گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« درباره تأثیر فشارهای اقتصادی ثبت‌نام دانش‌آموزان 
بر فضای خانواده و تحصیل فرزندان اظهار می‌کند: »با توجه به وضعیت ناپایدار 
اقتصادی، خانواده‌ها فشارهای اقتصادی زیادی را متحمل می‌شوند و در 
چنین شرایطی اولویت خانواده‌ها بر معیشت زندگی است، از طرفی تحصیل در 
آموزش‌وپرورش و پس از آن تکمیل تحصیلات تکمیلی فرصتی برای تحصیل 
علم و مسیر درآمدزایی فرزندان دانش‌آموز است.« وی می‌افزاید: »والدین 
قصد ساخت آینده‌ای مطلوب برای فرزندان خود دارند، اما با وجود فشارهای 

اقتصادی برخی دانش‌آموزان تصمیم به ترک تحصیل می‌گیرند که بیشتر برای 
مناطق محروم رخ می‌دهد و برخی دیگر با توجه به تأثیر آموزش بر زندگی آینده 
فرزندان از بعضی مخارج و هزینه‌های زندگی کاهش می‌دهند تا بتوانند هزینه 

تحصیل فرزندان خود را فراهم کنند.«
کارشناس و فعال حوزه تعلیم و تربیت ادامه می‌دهد: »بودجه آموزش‌وپرورش 
محدود است و تناسب مطلوبی میان بودجه اختصاص یافته و هزینه‌های تحصیل 
دانش‌آموزان نیست، به همین سبب مدیران مدارس از خانواده‌ها هزینه‌ای 
را دریافت می‌کنند که به طور معمول به عنوان کمک‌های والدین به مدرسه و 
مشارکت‌های مردمی ثبت می‌شود، اما به اجبار برای ثبت‌نام دانش‌آموزان باید 
پرداخت شود که با اصل ۳۰ قانون اساسی کشور مطابقت ندارد و آموزش باید برای 

آحاد ملت رایگان باشد.«
نیک‌نژاد با بیان اینکه شهریه‌های ثبت‌نام دانش‌آموزان هرساله در حال افزایش 
است، عنوان می‌کند: »برخی خانواده‌ها مشکل جدی با پرداخت هزینه‌های 
ثبت‌نام ندارند، برخی با فشارهای مالی وارده سعی بر فراهم کردن هزینه ثبت‌نام 
دارند و برخی دیگر روند ادامه تحصیل را قطع می‌کنند، این فشارهای اقتصادی 
موجب ایجاد فشارهای روانی در خانواده و دانش‌آموزان می‌شود که تأثیر مستقیم 
یا غیرمستقیم بر تحصیل دانش‌آموزان و آینده آن‌ها می‌گذارد، بنابراین فشارهای 
اقتصادی بر ترویج فضای ناامیدی در خانواده تأثیر بسزایی دارد و تحصیل 

دانش‌آموزان را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.«

باید آموزش را به اصل ۳۰ قانون اساسی بازگردانیم
وی پیرامون استعدادسوزی برخی دانش‌آموزان به علت مشکلات اقتصادی و 
دوری از فضای علم‌آموزی و تحصیل در مدرسه اضافه می‌کند: »در حال حاضر 
اینگونه به نظر می‌رسد دانش‌آموزانی که از توانایی اقتصادی بیشتری برخوردار 
هستند، می‌توانند راحت‌تر ادامه تحصیل دهند و در آزمون کنکور سراسری 
نیز عملکرد مطلوب‌تری داشته باشند، همین دیدگاه مالی نسبت به تحصیل 
دانش‌آموزان موجب هدر رفتن بخش بزرگی از استعداد دانش‌آموزان شده است، 
چراکه چنین استعدادهایی در بسیاری از دانش‌آموزان در مناطق مختلف کشور 
وجود دارد، اما برخی از آن‌ها به علت نداشتن هزینه شهریه ثبت‌نام مدارس از 

امکان تحصیل محروم می‌شوند.«
عضو کانون صنفی معلمان خاطرنشان می‌کند: »دغدغه برخی از دانش‌آموزان، 
مهاجرت و درآمدزایی در خارج از کشور است که این قشر از دانش‌آموزان اغلب 
در خانواده‌هایی با توان اقتصادی متوسط تا توان بالا زندگی می‌کنند، اما گاهی در 
بعضی از مناطق دانش‌آموزان مستعد و علاقه‌مند که می‌توانند خروجی مؤثری 

برای نظام آموزشی و تحصیلات تکمیلی باشند، از تحصیل محروم می‌شوند.«
نیک‌نژاد با اشاره به اصل ۳۰ قانون اساسی می‌افزاید: »یکی از وظایف دولت‌ها 
تأمین حداقل امکان آموزش و امکان تحصیل رایگان برای خانواده‌ها است، 
اگرچه در اصل ۳۰ قانون اساسی بر تأمین حداکثر امکان آموزش تأکید شده 
است، می‌توان کمک هزینه‌هایی را برای خانواده‌هایی که با مشکلات اقتصادی 

مواجه هستند در نظر گرفت تا فرزندان خود را در مدارس ثبت‌نام کنند.« وی با 
بیان اینکه وجود نگاه طبقاتی و مالی در آموزش‌وپرورش خطرناک است، تأکید 
می‌کند: »باید کمیته عدالتی تشکیل و پژوهش‌هایی در این خصوص انجام 
شود، سپس با شناسایی دانش‌آموزان از خانواده‌ها حمایت شود، باید آموزش را 
به اصل ۳۰ قانون اساسی بازگردانیم تا پایه‌هایی از عدالت آموزشی برای سال‌های 

آینده پایه‌گذاری شود.«

مدارس دولتی برای ثبت‌نام نباید »پولی« دریافت کنند
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش در آستانه شروع سال 
تحصیلی جدید در برنامه صف اول در خصوص گلایه والدین برای اخذ وجه از سوی 
بعضی مدارس برای ثبت‌نام اظهار کرد: »این تعداد مدارس اندک است، شاید در 
بعضی از کلانشهرها به واسطه شرایط حاکم بر بعضی از مدارس مطالبه‌ای باشد که 
کمک‌های داوطلبانه‌ای صورت می‌گیرد؛ ولی به هیچ عنوان چیزی به اسم "اجبار" 
نداریم و همان طور که در گزارش پخش شد اگر کسی شکایتی داشته باشد، طی 

سه روز به آن رسیدگی می‌کنیم.«
علی فرهادی افزود: »به مدیران مدارس توصیه می‌کنیم که چنین کاری انجام 
ندهند، ولی یک سری از مدارس قانونی شهریه دریافت می‌کنند، برای مثال 
مدارس تیزهوشان، شاهد، سمپاد یا مدارس هیئت امنایی که تابع قوانین و 
ساختاری متشکل از انجمن اولیا، مربیان و مدیران مدرسه را دارد، لذا اگر این طور 

مدارس را استثنا کنیم، بقیه مدارس عادی دولتی هیچ وجهی نباید اخذ کنند.«

ثبت‌نام در مدارس دولتی نباید به دریافت وجه گره بخورد
رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات اداره کل آموزش‌وپرورش 
استان اصفهان در گفت‌وگو با »ایمنا« دراین‌باره اظهار می‌کند: »مدارس 
غیرانتفاعی، تیزهوشان و شاهد شهریه مصوب خود را دارند، مدارس هیئت امنایی 
نیز برنامه‌ای تحت عنوان برنامه عمل ارائه می‌کنند که شامل سری فعالیت‌های 
فوق برنامه است که به خانواده‌ها اعلام می‌شود و شهریه مشخصی دارد که باید 
به تصویب شورای آموزش‌وپرورش شهرستان برسد، اما ثبت‌نام در دیگر مدارس 
دولتی نباید به دریافت وجه گره بخورد و اگر کسی مایل بود به صورت داوطلبانه به 

مدرسه کمک کند، می‌تواند وجهی را پرداخت کند.«
مصطفی درستکار با اشاره به گله‌مندی خانواده‌ها پیرامون پرداخت اجباری هزینه 
ثبت‌نام برای دانش‌آموزان می‌افزاید: »به جز مدارس ذکر شده، به هیچ عنوان 
دریافت وجه توسط مدارس اجبار نیست و والدین در صورت تمایل می‌توانند با 
پرداخت هزینه دلخواه با مدرسه مشارکت کنند، اگر مورد تخلفی مشاهده شد 
والدین گزارش دهند تا مورد پیگیری قرار گیرد.« وی با اشاره به مجازات تخلف 
مدارس ادامه می‌دهد: »تیم‌های بازرسی اداره کل آموزش‌وپرورش از مدارس 
بازدید می‌کنند و در صورت رخ دادن تخلف بر اساس ضوابط پیگیری خواهد شد، 
همچنین والدین می‌توانند موارد تخلف مدارس را به مسئولان مربوطه در اداره کل 

آموزش‌وپرورش گزارش دهند تا سریع پیگیری شود.«

جامعه
یکشنبه  ۱ مهر ۱۴۰۳ / ۱۸ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۲۲ سپتامبر  ۲۰۲۴ /  شماره ۴۱۸۰

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: آمار فوت ناشی از حوادث 
رانندگی بر اساس پرونده ارجاعی به پزشکی قانونی استان طی پنج ماه ابتدای 
سال جاری ۴۶۱ نفر بوده است. منصور فیروزبخت در گفت‌وگو با »مهر« اظهار 
کرد: در پنج ماه ابتدای امسال آمار فوت ناشی از حوادث رانندگی ارجاعی به 
اداره کل پزشکی قانونی استان اصفهان تعداد ۴۶۱ نفر بوده که این آمار در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۴۶۵ نفر بود، ۰.۸ درصد کاهش داشته 
است. وی ادامه داد: از مجموع تلفات حوادث ترافیکی پنج ماهه اول سال 

جاری در استان، ۱۰۱ نفر زن و ۳۶۰ نفر مرد بوده اند. 

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان خاطرنشان کرد: بیشترین تلفات 
حوادث ترافیکی با ۲۹۶ نفر در جاده‌های برون شهری و ۱۵۴ نفر در مسیرهای 
درون شهری گزارش شده است. به گفته فیروزبخت همچنین در پنج 
ماهه اول امسال تعداد ۱۲ هزار و ۲۴۷ مصدوم حوادث ترافیکی به اداره کل 
 پزشکی قانونی استان اصفهان و مراکز تابعه مراجعه کرده اند که از این تعداد

 3541 نفر زن و 8706 نفر مرد هستند. وی افزود: آمار مصدومان حوادث 
ترافیکی در پنج ماهه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد 

کاهش داشته است.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: پرونده‌ای که با موضوع فعالیت 
غیرقانونی در زمینه طلا در سال‌های گذشته در شهرضا شکل گرفته و حدود 

۳۰۰۰ شاکی و خواهان درآن وجود دارد در حال رسیدگی است. 
به گزارش »مهر«، حجت الاسلام و المسلمین اسدا... جعفری در آیین تکریم 
و معارفه رئیس دادگستری شهرضا، آمار صلح و سازش در پرونده‌های شورای 
حل اختلاف این شهرستان را نسبت به ظرفیت‌های فرهنگی و مذهبی، 
رضایت بخش ندانست و ابراز امیدواری کرد با تلاش رئیس دادگستری، 
دادستان و مسئولان شورای حل اختلاف و با بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌های 
مذهبی و اجتماعی این شهرستان، میانگین آمار صلح و سازش شورای حل 
اختلاف شهرضا افزایش یابد. وی همچنین از آماده بودن مقدمات و شرایط 
به منظور استقرار شعب دادگاه صلح در شهرضا خبر داد و گفت: پیش‌بینی 
ما این است که تا ۲۰ روز آینده با صدور ابلاغ قضات معرفی شده به کمسیون 
نقل و انتقالات قوه قضائیه، شعب دادگاه صلح در شهرضا شروع به کار کنند.  
به گفته رئیس کل دادگستری استان اصفهان در سال گذشته ۳۰ نفر نیروی 
اداری و تعدادی نیروی قضایی به این دادگستری اختصاص یافته است. 
حجت الاسلام جعفری همچنین به پرونده کثیرالشاکی که در شهرضا در حال 

رسیدگی است، اشاره کرد و گفت: پرونده‌ای که با موضوع فعالیت غیرقانونی 
 که در زمینه طلا در سال‌های گذشته در شهرضا شکل گرفته بوده و حدود

 ۳۰۰۰ شاکی و خواهان در آن وجود دارد در حال رسیدگی است و علت کندی 
طی شدن روند پرونده، پیچیدگی و گستردگی ابعاد مالی پرونده برای 
کارشناسان و همچنین عدم پرداخت هزینه‌های دادرسی و کارشناسی توسط 
بیشتر شاکیان و مالباختگان است اما تدابیری اندیشیده شده که حق و حقوق 
افرادی که هزینه‌های دادرسی و کارشناسی را پرداخت کرده‌اند مشخص شود 

و پرونده روند قانونی خود را طی کند.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گفت: تاکنون و در قالب 
طرح دانش آموز شهید رضا پناهی ۱۰۷۳ مدرسه کانکسی مستقل با 
جمعیت بالای ۱۰ دانش‌آموز در سراسر کشور شناسایی شده و ساماندهی 

بیش از ۱۸۲۶ کلاس درس در اولویت قرار گرفته است.
به گزارش »ایمنا« و به نقل از مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، 
حمیدرضا خان محمدی اظهار کرد: ساماندهی مدارس کانکسی مورد 
استقبال بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و جمعی از 
خیرین مدرسه ساز قرار گرفت و به زودی شاهد درخشش مدارس زیبا و 
ایمن در شأن فرزندان ایران به جای فضاهای کانکسی خواهیم بود. وی 
افزود: این سازمان در مسیر تحقق مأموریت‌های نظام تعلیم و تربیت طرح 
دانش‌آموز شهید »رضا پناهی« را با محوریت ساماندهی مدارس کانکسی 

با جمعیت بالای ۱۰ دانش‌آموز در دستور کار قرار داده است.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با اشاره به اینکه در 
راستای ارتقای کیفیت، ایمنی و کارایی فضاهای آموزشی، تربیتی و ورزشی 
همواره برنامه‌ها و طرح‌هایی براساس آخرین دستاوردهای علمی و فنی 
اجرایی و عملیاتی می‌شود، عنوان کرد: بهینه سازی و ساماندهی فضاها و 
زیرساخت‌های کالبدی در مسیر تحقق اهداف نظام تعلیم و تربیت اسلامی 
با تأکید بر ضابطه‌مند شدن و ایمن‌سازی مدارس از جمله سیاست‌های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در راستای ایجاد تحول در 
نظام آموزش و پرورش است که در سازمان نوسازی مدارس کشور دنبال 
می‌شود. خان محمدی با قدردانی از همراهی خالصانه و مستمر ستاد 
فرمان اجرایی حضرت امام )ره( در تأمین زیرساخت‌های کشور گفت: 
موضوع مهم ساماندهی مدارس کانکسی مستقل با جمعیت دانش 
آموزی بالای ۱۰ نفر، مزین به نام دانش آموز شهید پناهی، جلوه درخشانی 
از مشارکت مردم، دولت و نهادهای غیردولتی به عنوان سه رکن سهیم در 
نظام تعلیم و تربیت مطرح در مبانی نظری سند تحول است که در تحقق 
عدالت تربیتی که آن هم مورد تأکید سند مذکور است، با همراهی ستاد 

به عنوان یار وفادار مدرسه سازی هدف گذاری شده است. وی تصریح 
کرد: بر اساس طرح »شهید پناهی« که مطالعات آن سال ۱۴۰۰ آغاز شده 
بود، ساماندهی مدارس کانکسی کشور با جمعیت بیش از ۱۰ دانش‌آموز 
تا پایان سال ۱۴۰۳ هدف‌گذاری شده است که در اقدامی تحسین‌برانگیز 
با همکاری خیرین و بنیاد برکت فاز عملیاتی آن مراحل پایانی خود را طی 
می‌کند و جایگزین کانکس در اختیار دانش آموزان قرار می‌گیرد، در این 
بین بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان شریک 
راهبردی در اجرای طرح در حوزه‌های فنی و اجرایی گام بلندی در فراهم 

کردن محیط مناسب و ایمن برای دانش آموزان برداشته است.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با بیان اینکه ساماندهی 
فضاهای ناایمن و نامطلوب آموزشی و رسیدگی به آن‌ها یکی از رویکردهای 
مهم سازمان است، افزود: بر همین اساس مدارس سنگی و کانکسی 
به عنوان فضاهای نیازمند توجه ویژه مدنظر برنامه‌ریزان، مدیران و 
متخصصان مدرسه سازی کشور قرار گرفت و در آغاز 1073 مدرسه کانکسی 
مستقل با جمعیت بالای ۱۰ دانش آموز در سراسر کشور شناسایی شد که 
در پایش‌های تکمیلی با توجه به پیش بینی‌های صورت گرفته در زمینه 
تحصیل جمعیت دانش آموزی، مشخصه‌های محل استقرار و شرایط 
اقلیمی و طبیعی به 1005 فضای آموزشی کانکسی نیازمند ساماندهی با 

بیش از ۱۸۲۶ کلاس درس رسید و در اولویت قرار گرفت.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس مطرح کرد؛

لزوم ساماندهی بیش از ۱۰۰۰ کلاس درس کانکسی

شهریه مدارس دولتی؛ دغدغه‌ای که حل نمی‌شود

»نباید«های روی کاغذ!

رئیس کل دادگستری استان اصفهان:

پرونده کثیرالشاکی شهرضا با موضوع طلا در حال پیگیری است

طی 5 ماه ابتدای امسال؛

۴۶۱ نفر بر اثر سوانح رانندگی در اصفهان جان‌باختند



محمدرضا خلعتبری که به تازگی از دنیای فوتبال خداحافظی کرده در مصاحبه‌ای در مورد حضور جادوگر در فوتبال ایران گفت: »زمانی که در تیم گسترش فوتبال 
بودم سرمربی تیم به دنبالم آمد و گفت بیا برویم جایی. رفتیم پیش یک آقایی و طرف گفت تیم شما را طلسم کردند. آقای سرمربی گفت هرطوری شده این 
طلسم را بشکن. جادوگر خطاب به سرمربی ما گفت که در بازی بعدی از خلعتبری به جای شیمبا استفاده کن و نتیجه خواهی گرفت. بازی بعد شد و وقتی ارنج 
تیم را اعلام کردند دیدم شیمبا در نوک حمله قرار دارد و من یک خط عقب‌تر هستم. رو به سرمربی گفتم اگر به جادوگری اعتقاد داری چرا شیمبا را بازی دادی و 
اگر اعتقاد نداری برای چی ما را پیش آن طرف بردی؟«  خلعتبری سابقه بازی در تیم‌های شموشک نوشهر، ابومسلم خراسان، ذوب‌آهن، الوصل امارات، الغرافه 
قطر، سپاهان، عجمان امارات، پرسپولیس، گسترش فولاد تبریز، سایپا، شهرخودرو و فولاد خوزستان و آلومینیوم اراک را در کارنامه خود دارد. این وینگر شمالی 
چه به عنوان گلزن و چه به عنوان گل‌ساز آمار درخشانی از خود به جای گذاشت ولی نقش او به عنوان گل‌ساز بسیار پررنگ‌تر بود. خلعتبری ۷۷ گل زد و ۷۸ پاس 

گل داد و با این آمار رکورددار بیشترین پاس گل در تاریخ لیگ برتر است. خلعتبری در ۲ دوره آقای پاس گل شد.

داستان عجیب مارکوپولوی فوتبال ایران و جادوگر!

رهبر جدید بارسلونا: کاپیتانی بدون بازوبند!
اینیگو مارتینز تحت هدایت هانسی فلیک نقشی مهم و کلیدی را در رختکن بارسلونا بازی 

می‌کند.
به گزارش »ورزش سه«، مارتینز در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال گذشته از اتلتیک بیلبائو 
جدا شد و با قراردادی دو ساله به بارسلونا پیوست اما در اولین فصل حضورش در این تیم فرصت 
زیادی برای بازی کردن پیدا نکرد. بسیاری از رسانه‌های اسپانیایی در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی امسال مدعی شده بودند که این بازیکن یکی از گزینه‌های اصلی قرار گرفته در فهرست 
فروش این باشگاه است و به احتمال زیاد پیش از پایان مهلت قراردادش در فصل پیش‌رو از 

این تیم جدا خواهد شد و به فروش خواهد رسید.
اما هانسی فلیک پس از حضور در تمرینات بارسا بلافاصله از مدیران این باشگاه خواست تا 
هرچه زودتر قرارداد او را در لالیگا ثبت کنند و اعلام کرد که می‌خواهد این بازیکن را در تیمش 
حفظ کند. حالا روزنامه »اسپورت« خبر داده است که سرمربی بارسا علاقه زیادی به این بازیکن 
دارد و از عملکرد این مدافعش بسیار راضی است. »اسپورت« از مارتینز به عنوان کاپیتان بارسلونا 
که فقط بازوبند را بازو ندارد نام برده و مدعی شده است که او نقش مهمی را در رختکن بارسا 
به عنوان یک رهبر ایفا می‌کند و همیشه در حال کمک کردن به بازیکنان جوان و توصیه کردن و 
راهنمایی کردن آنها در درون و بیرون زمین است و همین باعث شده که فلیک بیش از پیش از 

او و حفظش در این تیم راضی باشد.

بهترین دروازه‌بان دنیا: تیبو کورتوا با 6 دست!
جود بلینگام معتقد است رئال اکنون بهترین دروازه‌بان دنیا را در اختیار دارد و با نمایش اخیر او 

مقابل اشتوتگارت خیلی‌ها با او موافقند.
به گزارش »ورزش سه«، در این بازی مشخص شد که دروازه رئال مادرید دور از انتظار، هنوز از 
فولاد ساخته شده است. مهارهای متوالی کورتوا و مقاومت تک نفره او برابر حملات اشتوتگارت 
در نیمه اول بازی، چیزی که برای هر انسانی غیرعادی است، برای تیبو امری عادی بود. این 
دومین بازی بود که او از زمان بازگشتش مجبور شد بیشترین مهار را انجام دهد: هفت شوت 
به دروازه زده شد و شش مهار )بیشترین سیو بعد از بازی با آلاوس در هفته 36 فصل قبل با 10 
مهار(. اگر رئال مادرید در تقابل با اشتوتگارت در نیمه اول با دو گل شکست خورده به رختکن 
می‌رفت، اصلًا عجیب نبود. اما تیبو کورتوا آنجا بود و اجازه نداد. این روزها حال رئال مادرید خوب 
نیست. نمی‌تواند از بالا پرس کند و به راحتی ضد حمله می‌خورد. بلوک تیم در عقب زمین محکم 
نیست، نظمی وجود ندارد و سازگاری بین بازیکنان دیده نمی‌شود. با این حال آنچلوتی گفته بود 

که هرگز مشکل گلزنی نخواهیم داشت و حق با او بود.
بلینگام در پایان این بازی گفت: »کورتوا بهترین دروازه‌بان جهان است و سیوهای غیرممکن 

می‌کند، اما ما باید مانع شویم که این همه شوت به دروازه او زده شود.«
در برابر اشتوتگارت، این مشکل بزرگ به وضوح مشخص بود. در این فصل به طور متوسط 2.5 
بار به سمت دروازه رئال شوت زده شده )فقط تعداد ضربات درون چارچوب( اما لیگ قهرمانان 

رسید و یک رکورد جدید ثبت شد: 7 شوت!
پیش از این در فصل جاری رکورد در بازی با مایورکا بود )5 شوت(. اما در مصاف با اشتوتگارت 17 
شوت به دروازه رئال زده شد که هفت تا از آنها داخل چهارچوب بود. یکی به دروازه رفت و شش 
تا را تیبو مهار کرد. با این سطح از آمادگی و کسب دو لیگ قهرمانان در 6 سال گذشته بحث بر سر 
اینکه تیبو کورتوا را می‌توان بالاتر از ایکر کاسیاس بهترین گلر تاریخ رئال دانست نیز مطرح شده 
است. چیزی که واضح است اینکه رئال اکنون بهترین دروازه‌بان جهان را دارد که در هر بازی 
می‌تواند تیم را نجات دهد. رئال مادرید در هفته اول دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه 

3-1 از سد اشتوتگارت گذشت.

خبر روز

رضا شکاری در سپاهان 
ماندنی شد

طی روزهای اخیر شایعات زیادی درباره 
احتمال انتقال رضا شکاری از سپاهان به 
پرسپولیس شکل گرفته بود. شکاری که چند 
فصلی است بحث انتقالش به پرسپولیس 
داغ می‌شود، اما در نهایت سر از تیم‌های دیگر 
درآورده، این بار هم این انتقال را در مسیر 
قطعی شدن ندید. شکاری که در این فصل 
یک گل نیز برای سپاهان زده، در ادامه با 
شایعات و گمانه زنی زیادی درباره احتمال 
جدایی‌اش از جمع طلایی‌پوشان مواجه شد 
اما پنجره نقل و انتقالات بسته شد و رضا 
شکاری قرارداد خود را با سپاهان فسخ نکرد. 
پرسپولیس نیز علی‌رغم صحبت‌هایی 
ابتدایی که در خصوص انتقال این مهاجم 
به تهران صورت گرفته بود، اقدامی برای آن 
صورت نداد تا در این پنجره نیز انتقال رضا 
شکاری به پرسپولیس ثبت نشود و باید دید 
در نهایت او و سرخ‌ها در آینده به هم خواهند 
رسید یا خیر. گفته می‌شد که پرسپولیسی‌ها 
به این بازیکن گفته بودند خودش باید 

رضایتنامه اش را از سپاهان بگیرد.
در روزهای گذشته شایعه جدایی این مهاجم 
26 ساله به دلیل اختلاف با ژوزه مورایس 
قوت گرفته بود اما در نهایت شکاری تصمیم 
به ماندن در این تیم گرفت و قراردادش را 
فسخ نکرد. او که فصل پایانی قراردادش 
با طلایی پوشان را سپری می‌کند در این 
فصل چندان موردتوجه سرمربی پرتغالی 
قرار نداشته و در بازی آخر هم لیگ برتر در 
دقیقه ۸۹ وارد زمین شد. نکته مهم اینکه این 
بازیکن در نخستین بازی آسیایی سپاهان در 
لیست مورایس قرار نداشت و به همین دلیل 
به اردن سفر نکرد تا حتی در تمرینات پیش 
از بازی تیمش با الوحدات هم حضور نداشته 
باشد. با این حال تصمیم به ادامه حضور در 
سپاهان نشان می‌دهد که شکاری باید راهی 
پیدا کند تا کارش را زیر نظر ژوزه مورایس 
پیش ببرد. باید منتظر ماند و دید سکاندار 
پرتغالی طلایی‌ها امشب در شهرآورد به 

شکاری میدان می‌دهد یا خیر؟

فوتبال جهان

عکس خبر

پیراهن خاطره انگیز 
رئال باز خواهد گشت؟

رنگ نقره ای به پیراهن رئال 
 مادرید باز خواهد گشت که یادآور

 فصل به یادماندنی با هدایت زیدان 
است که به اوندسیما منجر شد. هنوز 
طرح نهایی پیراهن مشخص نشده 
اما رنگ نقره‌ای فصل آینده کمی 
 روشن‌تر از رنگ استفاده شده در فصل

 16-2015 خواهد بود.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران تأکید کرد که 
اگر نگاه ما کسب افتخارات جدید و کسب نشان طلا 
است، باید هزینه جوان‌گرایی را بدهیم. به گزارش 
»ایسنا«، حسن رنگرز در خصوص کادر مربیان تیم 
ملی کشتی فرنگی ایران برای مسابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی در آلبانی، اظهار کرد: در کادر 
مربیان ده‌ملایی که در چهار رده سنی شاگرد ملی 
پوش داشته و حمزه ارقش مربی سازنده سعید 

اسماعیلی حضور دارند. 
با توجه به آنکه خوزستان مهد کشتی فرنگی است، 
دو مربی از خوزستان به جمع همکاران ما اضافه 
شدند. با توجه به آنکه بخشی از تیم امید از شاکله 
تیم جوانان است، مهدی علیاری از رده سنی جوانان 

به کادر بزرگسالان اضافه شده است. او در مورد 
حضور محمدرضا گرایی در ترکیب تیم ملی فرنگی 
ایران برای مسابقات جهانی آلبانی گفت: با توجه به 
نظریه کمیسیون داوران و در راستای استفاده از تمام 
ظرفیت‌های فنی خود دانیال سهرابی در ترکیب 
امیدهای ایران حضور دارد و رضا گرایی در ترکیب 

بزرگسالان قرار می‌گیرد. 
رنگرز افزود: سه اردو پیش رو خواهیم داشت 
و در تاریخ ۲۷ مهر تیم برای رقابت‌های قهرمانی 
امیدهای جهان اعزام می‌شود. ابتدا مسابقات 
امیدهای جهان خواهد بود و بعد از آن قهرمانی 
جهان اوزان غیرالمپیکی است. با هماهنگی 
فدراسیون کشتی می‌خواهیم نگاهی به المپیک 

۲۰۲۸ داشته باشیم و باید بخشی از اولویت‌ها را 
تغییر دهیم. صادقانه می‌گویم اگر نگاه ما کسب 
افتخارات جدید و کسب نشان طلا است، باید 
هزینه جوان گرایی و ایجاد نسل جدید را بدهیم. 
باید به نتیجه خوب در المپیک 2028 آمریکا برسیم 
و باید در برخی رقابت‌ها نفرات نوجوان و جوان که 
در رقابت‌های جهانی مدال آوردند را اعزام کنیم 
چون آن‌ها می‌توانند به بدنه تیم ملی بزرگسالان 

هم اضافه شوند.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران: 

باید هزینه جوان گرایی پرداخت شود

 شهرآورد 75 در هفته 5 لیگ 24، امشب در فولادشهر

دوئل شکست ناپذیران

شهرآورد هفتادو پنجم، جذاب ترین دیدار هفته پنجم خواهد بود که امشب برگزار  مرضیه غفاریان
می‌شود؛ دیداری که نه تنها برای فوتبالدوستان اصفهانی حساسیت ویژه ای دارد 
بلکه با توجه به صدرنشینی سپاهان و قرارداشتن ذوب آهن بین تیم‌های بالای جدول برای سایر تیم‌های حاضر 
در این رقابت‌ها هم مهم است. نتیجه این بازی هرچه باشد در صدرنشینی طلایی پوشان هیچ خللی وارد 
نمی‌کند؛ اما ذوب آهن اگر بازی را به رقیب مدعی خود واگذار کند ممکن است از جمع تیم‌های بالانشین جدا 
شود. این در حالی است که در صورت مغلوب شدن شاگردان مورایس سایر تیم‌ها می‌توانند به جلوس بر رده 
اول جدول در هفته‌های آینده امیدوارتر باشند؛ با این تفاسیر، پربیراه نیست اگر مدعی شویم امشب نگاه همه 
فوتبالدوستان ایرانی به فولادشهر است؛ ورزشگاهی که قرار است هفتاد و پنجمین رویارویی دو تیم اصفهانی 

در آن برگزار شود.
با توجه به صدرنشین بودن طلایی پوشان اصفهانی در لیگ 24 و با توجه به سنگین بودن کفه ترازو به نفع این 
تیم در تقابل‌های گذشته ای که با همشهری سبزپوش خود داشته )29 پیروزی برای سپاهان، 19 برد برای 
ذوب آهن و 25 تساوی( روی کاغذ به برتری شاگردان مورایس در دیدار امشب می‌توان حکم داد؛ اما فوتبال 
ورزش شگفتی هاست و ذوب آهن با متوقف کردن مدافع عنوان قهرمانی در هفته اول فصل جاری و شکست 

دادن تراکتورِ مدعی در تبریز در هفته گذشته نشان داده می‌تواند شگفتی ساز ظاهر شود.
از اینها گذشته ذوبی‌ها با توجه به زمینگیر کردن تراکتورِ پرستاره در هفته چهارم و در برابر چشم هواداران پرشور 
تیم تبریزی با روحیه ای مضاعف در برابر صدرنشین لیگ صف آرایی خواهند کرد؛ آن هم در حالی که در سوی 
دیگر این آوردگاه، سپاهانی را مقابل خود می‌بینند که دست خالی از جبهه آسیایی از اردن به نصف جهان 
بازگشته است. ارتش طلایی مورایس سه شنبه شب هفته گذشته در یک بازی دور از انتظار و نه چندان قابل 
دفاع در عین ناباوری در نخستین خوان از بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا 2، مغلوب الوحدات شد و امشب برای 

جبران آن نتیجه و حفظ فاصله خود با رقیبانش در صدر، محکوم به غلبه بر گاندوها است.
ژوزه مورایس و شاگردانش که بابت شکست اخیرشان زیر تیغ تیز انتقادات قرارگرفته اند اما در 4 تقابل پیشین 
خود با ذوبی‌ها نه تنها شکست ناپذیر بوده اند بلکه با سه پیروزی پی در پی در شهرآورد دیار نصف جهان هت 
تریک کرده اند. بدون شک آنها برای حفظ این طلسم و همچنین روند شکست ناپذیری خود در لیگ 24 انگیزه 
بالایی دارند. طلایی پوشان با کسب 3 امتیاز از نبرد امشب می‌توانند با فراموش کردن باخت هفته گذشته 
خود، برای دو نبرد سخت دیگر در دو هفته پیش رو با روحیه ای بالاتر آماده شوند. سپاهانی‌ها بعد از دربی باید 
در همین ورزشگاه فولادشهر از تراکتور و استقلال تاجیکستان پذیرایی کنند، دو رقیب قدر در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا که پیروزی در بازی امشب می‌توانند آنها را از زیرفشار بابت ناکامی اخیر در آورد تا با خیالی آسوده 

تر برای دو بازی دشواری که در دو هفته آینده پیش رو دارند مهیا شوند. 
اگرچه شهریار مغانلو، آقای گل سابق سپاهان که در 4 شهرآورد با گشودن سنگر ذوبی‌ها نقش بسزایی در 
شکست ناپذیری ارتش طلایی اصفهان در این دیدارها داشته یکی از غایبان مهم بازی امشب است اما مورایس 
برای به آتش بستن دروازه ذوب آهن مهره کم ندارد. ضمن اینکه رضا اسدی، مهاجم طلسم شده سپاهان 
هم، در دیدار رفت فصل گذشته تیمش با گاندوها که آن هم در ورزشگاه خانگی سبزپوشان انجام شد، هم 

پاس گل داده و هم دروازه میزبان را از روی نقطه پنالتی باز کرده است. بدون شک انگیزه اسدی برای باز 
کردن قفل از پای خودش وگلزنی بعد از 204 روز می‌تواند برگ برنده مورایس و تیمش در بازی امشب 

باشد. ضمن اینکه سایر مهاجمان طلایی پوش هم اگرچه هفته گذشته و در مصاف با »غول سبز« 
در امان موقعیت‌های زیادی از دست دادند و اگرچه فرصت سوزی یکی از خصوصیات بارز آنها 

در بازی‌های گذشته لیگ 24 هم بوده اما عملکرد قابل قبولی در 4 دیدار خود در این فصل 
هر از رقابت‌های لیگ برتر داشته اند. آنها با 7 گل زده، یعنی 1/75 گل در 
بازی یکی از بهترین خطوط حمله لیگ را به خود اختصاص داده اند. 
هرچند با توجه به توانایی‌های آنها این انتظار می‌رود که در ادامه رقابت‌ها 

با دقت بیشتر در زدن ضربات نهایی این آمار را ارتقا دهند تا سپاهان هم در 
امتیازگیری از رقبای داخلی و خارجی موفق عمل کند.

اما خط آتش سپاهان در گام نخست خود یعنی در بازی امشب کار سختی برای گشودن سنگر ذوبی‌ها در 
پیش خواهد داشت؛ چه اینکه تیم ربیعی در بازی‌های گذشته اگرچه در حمله چندان مؤثر عمل نکرده اما 
از ساختار دفاعی مناسبی برخوردار بوده است. نفوذ به سد دفاعی ذوب آهن ربیعی که در 4 بازی گذشته 2 
بار کلین شیت کرده و تنها 2 بار در برابر مهاجمان حریف تسلیم شده، به این راحتی‌ها امکان پذیر نیست؛ با 
این تفاسیر، می‌توان پیش بینی کرد که دوئل اصلی در شهرآورد 75 در محوطه جریمه سبزپوشان اصفهانی 
رخ خواهد داد؛ جایی که مهره‌های هجومی مورایس سعی می‌کنند هر طور شده از دیوار دفاعی مستحکم 
گاندوها عبور و راهی برای فروریختن سنگر سبز پیدا کنند. این در حالی است که یک لحظه غفلت از مهاجمان 
جوان ذوب آهن می‌تواند در ضد حملات کار دست سپاهانی‌ها بدهد. ذوب آهن که در 4 بازی گذشته همچون 
همشهری طلایی پوش خود شکست ناپذیر بوده، برای حفظ این رکورد و برای شکستن طلسم مهمانش، چه 
در لیگ 24 و چه در شهرآورد، بدون شک روی ضد حملات و همچنین روی پرتاب‌های بلند از روی نقطه اوت 
و قدرت سرزنی بازیکنانش حساب ویژه ای باز کرده است. آیا ذوب آهن موفق می‌شود با حفظ طلسم خود 
رکورد شکست ناپذیری سپاهان را بشکند، همانطور 
که در هفته گذشته تی تی‌ها را مغلوب کرد؟ یا اینکه 
این سپاهان خواهد بود که با شکستن طلسم 
میزبان سبزپوشش، در فتح شهرآورد پوکر 
می‌کند؟ برای پاسخ به این سئوال باید 
منتظر ماند تا احمد محمدی، داور 
این بازی در سوت خود به نشانه 
پایان دوئل شکست ناپذیران 
بدمد. جالب آنجاست که این 
شهرآورد برای اولین بار در 
تاریخ فوتبال با حضور 
کمک داور ویدیویی 

برگزار می‌شود.

هافبک اسبق ذوب آهن دوباره شاگرد یحیی شد 
هافبک دفاعی فصل گذشته پرسپولیس با عقد قراردادی دو ساله به فولاد خوزستان پیوست تا 
برای بار دیگر شاگرد یحیی گل محمدی شود.  به گزارش »ورزش سه«، باشگاه فولاد خوزستان که 
تا کنون هفت خرید لیگ برتری در نقل و 
انتقالات تابستانی انجام داده و از تمام 
سهمیه‌اش استفاده کرده بود، با سینا 
اسدبیگی هم وارد مذاکره شد و رسماً 
هافبک پرسپولیس را به خدمت گرفت. 
سینا اسدبیگی دو سال پیش در حالی 
که قرارداد خود را با ذوبی‌ها تمدید کرده 
بود اما نه به صورت رسمی با تأیید یحیی 
و مذاکره و توافق با باشگاه پرسپولیس 
در اقدامی عجیب اصفهان را به مقصد 

تهران ترک کرد تا لیگ بیست و دوم با پیراهن سرخ‌ها به میدان برود.
در حالی که هنوز یک فصل از قرارداد این هافبک دفاعی با پرسپولیس باقی مانده بود اما او در 
فهرست مازاد سرخ‌ها قرار گرفت و مجبور به ترک این تیم شد. طی روزهای گذشته اخبار زیادی 
پیرامون انتقال سینا به فولاد خوزستان و فعالیت دوباره زیر نظر گل محمدی مطرح شده بود و در 
نهایت این بازیکن هفته گذشته به اهواز رفت و با این باشگاه قراردادی به مدت دو فصل امضا کرد.

این هافبک دفاعی- میانی که در فصل جدید لیگ برتر دو بار برای پرسپولیس به میدان رفته بود، 
هفته گذشته قراردادش با سرخپوشان پایتخت را به طور رسمی فسخ کرد و در آخرین ساعات نقل 

و انتقالات تابستانی به فولاد خوزستان پیوست و دوباره شاگرد گل‌محمدی شد.
اسدبیگی که تجربه بازی در پیکان، هوادار و ذوب‌آهن را در کارنامه دارد، در دو فصل اخیر برای 
پرسپولیس به میدان رفت و در نخستین سال حضورش در این باشگاه 26 بار در لیگ برتر به 
میدان رفت و دو گل به ثمر رساند و فصل قبل هم 18 بازی انجام داد، با پایان دوران حضورش در 

این تیم به فولاد رفت و قرارداد بست.

برتری تیم اماراتی با گلزنی 2 بازیکن ایرانی
2 بازیکن ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی امارات موفق شدند در شب پیروزی تیم خود گلزنی 

کنند.
سعید عزت‌اللهی که از چهار هفته مانده به پایان فصل گذشته لیگ ادنوگ از ناحیه رباط داخلی 
زانو دچار مصدومیت شده بود، بعد از پایان دوران نقاهت خود اولین بازی خود را در تیم ملی انجام 
داد و در دو بازی فیفادی سپتامبر برای تیم امیر قلعه‌نویی به میدان رفت. اما بازگشت او به عرصه 
باشگاهی یک هفته دیرتر و در بازی با الحسین اردن رقم خورد. جایی که عزت‌‌اللهی با پیراهن 
شماره 66 همراه با سردار آزمون در ترکیب اصلی تیم شباب الاهلی قرار گرفتند تا اولین پیروزی 

آسیایی این فصل را به دست بیاورند. 
تیم‌های فوتبال شباب الاهلی امارات و الحسین اردن در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ به 
مصاف هم رفتند که این بازی با برتری ۳ بر یک نماینده امارات به پایان رسید. شروع این بازی با 
گل هافبک ایرانی بود. عزت‌اللهی تک گل خود را در دقیقه 20 این بازی به ثمر رساند. زمانی که در 
دقیقه 20 با جایگیری خوب در نقطه کرنر محوطه جریمه از فرصت پیش آمده بهترین استفاده 

را برد. جالب اینکه در صحنه خوشحالی هم عزت‌اللهی با سردار آزمون این گل را جشن گرفت. 
در دقیقه ۴۵ سردار آزمون توانست با یک ضربه نمایشی برای دومین بار در این دیدار دروازه تیم 
الحسین را باز کند. گل سوم شباب الاهلی هم توسط »متئوسائو« در دقیقه ۸۷ به ثمر رسید. 
عزت اللهی ۶۸ و سردار آزمون ۷۶ دقیقه برای تیم خود در این دیدار بازی کردند و نقش پررنگی 

در پیروزی تیم خود داشتند.

مستطیل سبز
یکشنبه  ۱ مهر ۱۴۰۳ / ۱۸ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۲۲ سپتامبر  ۲۰۲۴ /  شماره ۴۱۸۰



مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشنهاد واگذاری زمین از منابع طبیعی به اوقاف برای 
آزادسازی اراضی حصه 

‌مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: در راستای رفع مشکلات مالکیت اراضی حصه، یکی از 
راهکارهای پیشنهادی واگذاری زمینی از منابع طبیعی به اوقاف است تا از طریق این اقدام، اراضی 

حصه از مالکیت اوقاف آزاد شود.
محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: درباره وضعیت مالکیت اراضی منطقه حصه، 
در طول سال‌های گذشته اقدامات زیادی توسط شهرداری و سایر دستگاه‌های اجرایی انجام شده 
است. وی افزود: مالکیت این اراضی اوقافی است و مالکان فعلی با مشکلات متعددی از سوی 

اداره اوقاف مواجه هستند.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان تصریح کرد: جلسات متعددی بین شهرداری، اداره اوقاف، 
استانداری و اداره مسکن و شهرسازی برگزار شده است تا این مشکل به‌صورت ریشه‌ای رفع شود.

صیرفی‌نژاد ادامه داد: تصمیماتی نیز گرفته شده است، اما از آنجایی که شهرداری به تنهایی 
نمی‌تواند این مسئله را حل کند، نیاز به همکاری سایر دستگاه‌ها از جمله اداره کل راه و شهرسازی و 
اداره کل اوقاف و امور خیریه است؛ با این حال، تاکنون پیشرفت چشمگیری حاصل نشده است. 
وی عنوان کرد: یکی از راهکارهای مطرح‌شده، واگذاری زمینی از منابع طبیعی به اوقاف به‌منظور 
آزادسازی اراضی حصه از مالکیت اوقاف بوده است، اما به نظر می‌رسد این مسئله هنوز به نتیجه 

نهایی نرسیده است.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان بیان کرد: شهرداری منطقه اعلام می‌کند که نهایت همکاری خود 
را با شهروندان و دیگر دستگاه‌های اجرایی استان خواهد داشت تا این مشکل اساسی مردم منطقه 
حصه رفع شود؛ امیدواریم با همدلی و هم‌افزایی بهتر، بتوانیم راهکارهای موجود را به سرانجام 

برسانیم و این مشکل دیرینه را برطرف کنیم.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۸۳ درصدی عملیات ساماندهی خیابان مادی 
شمس‌آباد

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان از اجرای عملیات ساماندهی خیابان مادی شمس‌آباد محله ولدان 
با اعتباری بالغ‌بر ۱۲ میلیارد تومان خبر داد و گفت: در حال حاضر این پروژه ۸۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. محمدرضا طبیبی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: زاینده‌رود و مادی‌های اصفهان 
از دیرباز نقش بسیار مهمی در کشاورزی و آبیاری باغ‌ها در اصفهان داشته‌اند و یکی از مهم‌ترین 
کارکرد مادی‌ها در ایجاد فضای سبز پایدار در خیابان چهارباغ و شکل‌گیری باغ‌های صفوی است. 
وی افزود: شبکه مادی‌های شهر بسیار گسترده است و موجب می‌شود فضای سبز و درختان به 
عنوان ریه‌های تنفسی و تنوع پوشش گیاهی حفظ شود، در نتیجه به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم 

در کاهش آلودگی هوا نیز مؤثر است.
مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان تأکید کرد: تخریب سردهنه مادی‌ها، مسدود شدن انتها یا قسمتی 
از مسیر نهر، تأثیر فاضلاب‌ها، ساخت‌وسازهای بی‌رویه، تبدیل مسیر نهر به جاده و دیواره‌سازی 

غیراصولی از جمله عوامل نابودی مادی‌های اصفهان در چند سال اخیر است.
طبیبی گفت: عملیات ساماندهی خیابان مادی شمس‌آباد حدفاصل خیابان امام خمینی )ره( و 

خیابان شهیدان در راستای حفظ فضای سبز و آراستگی این منطقه آغاز شده است.
وی با بیان اینکه این پروژه با اقدامات پیاده‌روسازی به مساحت ۱۰ هزار متر مربع در مرحله اجرایی 

قرار دارد، ادامه داد: این پروژه به طول ۱۲۰۰ متر با ۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی همراه است.
مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: عملیات ساماندهی خیابان مادی شمس‌آباد با 

هزینه‌ای بالغ‌بر ۱۲ میلیارد تومان به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.

مدیرعامل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان خبرداد:

نمایشگاه اصفهان، میزبان فعالان بزرگ 
صنعت نیروگاه‌های خورشیدی

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان گفت: سال 
جاری توجه ویژه‌ای به انرژی‌های تجدیدپذیر در اصفهان شده است و 
دومین نمایشگاه انرژی‌های نو و تجدیدپذیر نیز در کنار چهاردهمین 

نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی برگزار می‌شود.
احمدرضا طحانیان در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: بر اساس تقویم 
نمایشگاهی اصفهان، هفته جاری شاهد برگزاری چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی و دومین 
نمایشگاه انرژی نو و تجدیدپذیر خواهیم بود. وی افزود: این 
نمایشگاه‌ها از تاریخ سوم تا ششم مهر سال جاری در نمایشگاه 

بین‌المللی اصفهان برگزار می‌شود.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان تأکید کرد: 
این نمایشگاه فرصتی برای فعالان صنعت برق، اتوماسیون صنعتی و 
انرژی‌های تجدیدپذیر است تا آخرین دستاوردها و فناوری‌های خود 

را ارائه دهند.
طحانیان گفت: این رویداد مکانی برای تبادل دانش، تجارت و تجربه 
است که با توجه به معضلات برق و انرژی در کشور، سال جاری توجه 

ویژه‌ای به انرژی‌های تجدیدپذیر شده است و دومین نمایشگاه 
انرژی‌های نو و تجدیدپذیر نیز در کنار این رویداد برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اختصاص بیش از ۵۰۰۰ متر فضا به این نمایشگاه‌ها ادامه 
داد: بیش از ۸۰ شرکت بزرگ از جمله شرکت‌های معتبر فولادی در این 
نمایشگاه‌ها حضور دارد؛ همچنین پنج استان در این رویداد شرکت کرده 
است و ۵۰ درصد از شرکت‌ها تولیدکننده و ۵۰ درصد دیگر شرکت‌های 
خدماتی هستند. مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: از میان شرکت‌کنندگان، ۳۵ درصد از خارج 

استان و ۶۵ درصد از داخل استان هستند.
طحانیان با اشاره به حضور فعال شرکت‌های دانش‌بنیان و برگزاری 
همایش‌ها و کلاس‌های آموزشی در کنار این نمایشگاه‌ها گفت: این 

رویداد می‌تواند به توسعه پایدار شهر و آینده‌نگری کمک کند.
وی افزود: از ویژگی‌های مهم نمایشگاه سال جاری، حضور شرکت‌های 
بزرگ در زمینه نیروگاه‌های خورشیدی است که با توجه به چالش‌های 
موجود در حوزه برق و انرژی، این نمایشگاه‌ها به دنبال ارائه راهکارهایی 
مبتنی بر آخرین دستاوردهای فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان است.

با مسئولان

 شهردار اصفهان:

 اثر هنری باید قدرت نفوذ 
داشته باشد

شهردار اصفهان خطاب به فیلم‌سازان نوجوان گفت: 
شما علاقه‌مند هستید کاری که انجام می‌دهید، 
ماندگار و تأثیرگذار باشد چرا که اثر هنری باید قدرت 

نفوذ داشته باشد.
به گزارش »ایمنا«، علی قاسم‌زاده در اختتامیه 
هشتمین المپیاد فیلم‌سازی نوجوانان اظهار کرد: 
به‌عنوان شهردار و از زبان مردم شهر به شما خیر مقدم 
می‌گویم و امید است با خاطرات خوبی از این شهر 
بروید. وی ادامه داد: شما علاقه‌مند هستید کاری که 
انجام می‌دهید، ماندگار و تأثیرگذار باشد چرا که اثر 
هنری باید قدرت نفوذ داشته باشد و بر این اساس 
بستگی دارد این کار شما وارد کدام لایه ادراکی انسان‌ها 
شود. برخی آثار تنها در حد حواس باقی می‌ماند، چشم 
می‌بیند و گوش هم می‌شنود اما فراتر نمی‌رود، لایه 
دوم مربوط به احساسات است و بر این اساس شاهد 
هستیم هیجانات مخاطب را درگیر می‌کند که دارای 
قدرت بالاتری است. قاسم‌زاده افزود: در لایه سوم فکر 
و ذهن درگیر می‌شود و بر این اساس طبیعتاً اثری که 
ذهن را به چالش بکشد، قدرت تأثیر و ماندگاری آن 
بیشتر خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه برخی موارد را 
باید با جان فهمید، گفت: اثری ماندگار، مانا و مؤثر در 
اصلاح و تغییر رفتار خواهد بود که بتواند به لایه چهارم 
نفوذ کرده و وارد جان بشر شود؛ اثری که بتواند جان 
و ناخودآگاه بشر را تحت تأثیر خود قرار دهد بسیار 
ماندگار و مانا خواهد بود. شهردار اصفهان گفت: گاهی 
از جنس لایه چهارم اثر ماندگاری را می‌بینیم که وارد 
ناخودآگاه ما می‌شود و رفتار، کنش و واکنش‌های ما 
تا سال‌ها تحت تأثیر این اثر هنری قرار می‌گیرد. وی 
با بیان اینکه بعضی فیلم‌ها در لایه حواس قرار دارند و 
تا وقتی که حواس‌ما جمع باشد با فیلم ارتباط داریم 
و بعد که کنار برویم قصه را نیز از یاد می‌بریم، افزود: 
در همین راستا سعی کنید آثاری را خلق کنید که وارد 
لایه ادراکی و ناخودآگاه شود تا مانا شود، امیدواریم 
 در جشنواره‌های مختلف شاهد ظهور و خلق آثار 

خوب و متنوع شما باشیم.
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مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان گفت: برای حفظ درختان کهنسال این 
کلان‌شهر از روش‌هایی همچون چال‌کود تهویه‌ای 
تغذیه‌ای، حفر دریل‌هول و درین هول استفاده 

کرده‌ایم.
مجتبی حق‌شناس در گفت‌وگو با »ایمنا« با بیان 
اینکه پاییز و زمستان فصل بسیار مهمی برای 
نگهداری فضای سبز است، اظهار کرد: هر اقدام 
زیربنایی اصلاح بستر و تغذیه گیاهان که در فصل 

پاییز و زمستان انجام می‌شود، به افزایش مقاومت 
آن‌ها در سال آینده کمک می‌کند. وی افزود: فضای 
سبز علاوه بر بحران آب، با مشکلی به‌نام بحران 
خاک نیز مواجه است، در فضای سبز شهری، بافت 
خاک دارای کیفیت مطلوب نیست و در سال‌های 
دورتر هنگام احداث‌های فضای سبز خاک مناسبی 
استفاده نشده است، بنابراین باید به تدریج خاک و 

بسترهای گیاه را اصلاح کنیم.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: یکی از روش‌هایی که در 
سال‌های گذشته برای حفظ درختان کهنسال به 
کار گرفته‌ایم، چال‌کود تهویه‌ای تغذیه‌ای است، 
همچنین به‌تازگی از روش حفر دریل‌هول و درین 

هول استفاده کرده‌ایم که با ایجاد حفره‌هایی در 
خاک و افزودن خاک‌های سبک و کودهای ماکرو، 
میکرو و آلی برای تغذیه و اصلاح بستر شرایط را 
برای رشد گیاهان فراهم می‌کنیم. حق‌شناس 
با بیان اینکه در دنیای باغبانی نوین، روش‌هایی 
همچون تزریق املاح به خاک و گیاه نیز متداول 
شده است، تصریح کرد: این روش در چند سال اخیر 
در اصفهان رایج شده و طی سال جاری به‌صورت 
ویژه‌تر اجرا می‌شود؛ در این روش، مواد غذایی با 
فشار متناسب به خاک و گیاه تزریق می‌شوند و 
به‌تدریج در دسترس گیاه قرار می‌گیرند که این 
تغذیه‌ها موجب افزایش مقاومت گیاهان در برابر 

کم‌آبی و سایر تنش‌های محیطی می‌شود.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خبر داد

استفاده از روش‌های جدید برای حفظ درختان کهنسال شهر اصفهان

معاون شهردار اصفهان خبر داد

اجرای طرح اشتراک دوچرخه نسل ۴ در ۱۴ نقطه شهر اصفهان
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان از اجرای آزمایشی طرح اشتراک دوچرخه نسل چهار 

از مهر سال جاری در این کلان‌شهر خبر داد.
حسین حق‌شناس در حاشیه بازدید از پروژه سیستم اشتراک دوچرخه با اشاره به سابقه استفاده 
از ایستگاه‌های اشتراک دوچرخه در اصفهان اظهار کرد: در گذشته این طرح با مشارکت شهرداری 
و سرمایه‌گذار بخش خصوصی اجرا شد، اما به دلیل مشکلاتی همچون نیاز به نیروی انسانی که 
موجب افزایش هزینه‌های بهره‌برداری می‌شد، روند آن به‌طور کامل موفقیت‌آمیز نبود. وی با تأکید 
بر الگوگیری از شهرهای مختلف ایران و جهان افزود: سیستم اشتراک جدید دوچرخه نسل چهار 
در این کلان‌شهر برنامه‌ریزی شده است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به 
اجرای آزمایشی طرح اشتراک دوچرخه نسل 4 از مهر سال جاری در این کلان‌شهر، تأکید کرد: در 
این سیستم که در حال حاضر در ۱۴ نقطه شهر اصفهان پیش‌بینی شده است، شهروندان می‌توانند 

با استفاده از اپلیکیشن و بارکدخوان، قفل دوچرخه‌ها را باز و از آن استفاده کنند.
حق‌شناس گفت: شهروندان پس از پایان استفاده، دوچرخه را به هر ایستگاهی که بخواهند، 
برگردانده و قفل کنند؛ البته این فرایند به‌صورت اینترنتی و بدون حضور نیروی انسانی انجام 
می‌شود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان ادامه داد: هزینه استفاده از دوچرخه نیز 

به‌صورت خودکار محاسبه و از حساب شهروند کسر خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: در مرحله آزمایشی ۱۰۰ دوچرخه مجهز به قفل هوشمند با همکاری شرکت 
نیک‌اندیش در نظر گرفته شده است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
شهروندان برای استفاده از این دوچرخه‌ها ابتدا باید هزینه‌ای به‌عنوان اشتراک پرداخت کنند، افزود: 
این طرح پس از بررسی نتایج مرحله آزمایشی، به‌صورت گسترده‌تر در سطح شهر اجرا خواهد شد.

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری اصفهان:

مشکل انشعابات مجموعه مشارکتی گل نرگس رفع می‌شود
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان گفت: با هماهنگی‌های 

انجام شده، مشکل انشعابات در پروژه مشارکتی مسکونی گل نرگس رفع می‌شود.
مسعود حیدری در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به ضرورت تأمین تأسیسات زیربنایی در پروژه‌های 
مشارکتی گل نرگس اظهار کرد: از مهمترین مشکلاتی که پروژه‌های مشارکتی شهرداری شهر 
اصفهان را با چالش‌های اساسی روبه‌رو کرده، موضوع تأمین انشعابات است و همواره تلاش داریم 
به تعهد خود مبنی بر مانع‌زدایی از پروژه‌های مشارکتی عمل کنیم. وی افزود: پروژه‌های مشارکتی 
مجموعه‌های مسکونی گل نرگس در بلوک‌های ۱۲، ۲۶، ۳۱ و ۳۴ واقع در منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
از این دست پروژه‌ها است که بعضی مشکلات آن ریشه در سال‌های گذشته دارد و باید با همکاری 

و هم‌افزایی نهادهای مختلف، مسیر اجرای آن هموار شود.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان تصریح کرد: یکی از 
بزرگ ترین مشکلات پروژه گل نرگس نبود تأسیسات شهری است که مشارکت کنندگان در چهار 
پروژه با آن روبه‌رو هستند و برای رفع این مشکل پیگیری‌های زیاد و جلسات متمادی در استانداری 
با متولیان خدمات‌رسان انجام شده است. حیدری افزود: با حمایت و دستور مدیر منطقه ۵ 
شهرداری و تهاتر مبالغ مجوزهای حفاری برای کابل‌کشی فیلدرهای برق، به زودی برق کل این 
مجموعه تأمین و تمام ۴۰ بلوک و دیگر ساخت‌وسازهای بعدی در این پهنه از این امتیاز ایجاد شده 
منتفع خواهند شد. وی ادامه داد: تأسیسات آب و فاضلاب و گاز نیز در مرحله اجرا است و امیدواریم 
تا پایان سال جاری قابل بهره برداری شود. به گزارش »ایمنا«، مجموعه‌های مسکونی گل نرگس، 
بزرگ ترین پروژه‌های مشارکتی اصفهان در بخش مسکونی است که در چهار بلوک هشت طبقه‌ای 
شامل مجتمع مسکونی و تجاری ایوان صفه با ۲۱۵ واحد، مجتمع مسکونی موژان با ۸۹ واحد، بلوک 

۲۶ با ۸۹ واحد و پروژه بلوک ۳۴ نیز در ۹۰ واحد مسکونی را شامل می‌شود.

خبر روزاخبار

 پروژه تکمیل باند دوم جاده 
مبارکه- شهر مجلسی- 
بروجن در حال اجراست

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
گفت: پروژه تکمیل باند دوم جاده مبارکه- 
شهر مجلسی- بروجن به طول ۲۸.۵ کیلومتر 
در حال اجراست که بهره‌برداری از آن تأثیر 
بسزایی در بهبود وضعیت راه‌ها و رفع نقاط 

حادثه‌خیز در این منطقه دارد. 
به گزارش »ایرنا«، جاده »مبارکه- شهر 
مجلسی- بروجن« یکی از پرترافیک‌ترین 
و سنگین‌ترین راه‌های اصلی بین استان 
اصفهان و چهارمحال و بختیاری و اتصال 
به استان‌های جنوبی کشور است به همین 
دلیل اجرای باند دوم به‌منظور ارتقای سطح 
کیفی و حذف نقاط حادثه‌خیز و تصادفات 
رخ‌به‌رخ در دستور اداره‌ کل راه و شهرسازی 
اصفهان قرار گرفت. طول کلی این محور در 
حوزه راه‌های استان اصفهان ۴۱ کیلومتر 
است که حدود ۱۲ کیلومتر از آن در سال‌های 
گذشته به بهره‌برداری رسید؛ قطعه سوم این 
محور به طول ۲۲ کیلومتر مسیر مستقیم و 
۶.۵ کیلومتر راه‌های جانبی و دسترسی در 

دست اجراست.
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از 
علیرضا قاری قرآن عنوان کرد: پروژه تکمیل 
باند دوم جاده مبارکه- شهر مجلسی- 
بروجن دارای ۵۲ ابنیه فنی )کوچک تر از 8 
متر دهانه( و ۲ ابنیه فنی )بزرگ تر و مساوی 
8 متر( است. وی با بیان اینکه ۶ قرارداد با 
پیمانکاران در حوزه راهسازی و ارتقای راه‌های 
استان اصفهان با بیش از 1085 میلیارد 
ریال اعتبار در حال اجراست، اظهار کرد: این 
قراردادها در قالب ۵۱.۲ کیلومتر راه در حال 

تکمیل است.
قاری قرآن افزود: تکمیل باند دوم کمربندی 
کمشچه-برخوار به طول ۱.۲ کیلومتر، تکمیل 
تقاطع غیرهمسطح شهرک الکترونیک 
خمینی‌شهر و تکمیل عملیات عمرانی 
تقاطع محور خوانسارک با کمربندی 
 پیربکران-فلاورجان به طول 3 کیلومتر نیز 

در حال اجراست. 

نیروگاه ۲۰۰ کیلوواتی دانشگاه آزاد اصفهان به بهره‌برداری رسید. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی 
در این آیین گفت: پرداخت تضمینی دولت برای خرید انرژی تولیدی از این نیروگاه‌ها با تعرفه ۲۲۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت و پرداخت با یک ماه 

تأخیر از مزایای این طرح هاست که دانشگاه آزاد اسلامی در حال پیگیری آن است.
مشکینی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با احداث یک نیروگاه ۲۰۰ کیلوواتی که به شبکه توزیع برق متصل بوده، گامی مهم در توسعه انرژی‌های 
پاک برداشته است، این نیروگاه شامل ۸ ردیف پنل خورشیدی با مجموع ۳۶۰ پنل است که هر کدام از این پنل‌ها دارای ظرفیت ۵۵۰ وات هستند. وی گفت: 
این نیروگاه با بهره‌گیری از ۵ اینورتر ۵۰ کیلوواتی، برق تولیدی خود را به شبکه توزیع برق متصل می‌کند و توانایی تأمین برق معادل نیاز ۴۰ واحد مسکونی را 
دارد. معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد: برآورد‌های اولیه برای ساخت نیروگاه‌های ۱۰ مگاواتی در سیرجان و کرمان در دست 
بررسی است که این طرح‌ها می‌توانند نقش مهمی در تولید انرژی پاک در کشور ایفا کنند. مشکینی گفت: هدف اصلی این است که آموزش‌های دانشگاه به 

سمت مهارت‌محوری سوق داده شود و دانش‌آموختگان بتوانند توانایی‌های خود را در جامعه به کار بگیرند.

بهره برداری از نیروگاه ۲۰۰ کیلوواتی دانشگاه آزاد اصفهان

بازدید ائمه جمعه استان 
از پروژه‌های شاخص شهر 

اصفهان
ائمه جمعه استان روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و 
چهارشنبه هفته گذشته از پروژه‌های شاخص 

شهر اصفهان بازدید کردند.
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به گزارش »عصرسرعت«، تولیدکننده اصلی ورق‌های فولادی در ایران، شرکت 
فولاد مبارکه )MSC(، به دستاورد جدیدی در استراتژی تنوع‌بخشی محصولات 
خود دست یافته است. این شرکت نوع جدیدی از فولاد آلیاژی با کاربردهای 
متنوع را معرفی کرده که هدف آن کاهش وابستگی کشور به واردات این نوع 

محصولات است.
مجتمع فولاد سبا، یکی از شرکت‌های تابعه فولاد مبارکه، تولید آزمایشی گرید 
جدید فولاد 42CrMo4 را تکمیل کرده است. به گفته منابع شرکت که توسط 
رسانه‌های محلی نقل شده، این نوع فولاد که مقاومت بالایی در برابر حرارت 
و سایش دارد، کاربردهای فراوانی در صنایع قطعات خودرو، ماشین‌آلات، 
کشاورزی و... دارد. انتظار می‌رود این کارخانه تولید انبوه کویل‌های فولادی با 

ضخامت‌های ۶، ۸، ۱۰ و ۱۲ میلی‌متر را آغاز کند.
با این دستاورد، فولاد مبارکه قادر خواهد بود فولادهای آلیاژی خاص وارداتی را 
جایگزین کند. محصولات با ضخامت بیش از ۸ میلی‌متر، که تاکنون در داخل 
کشور تولید نشده بودند، بیش از ۹۰ درصد مصرف این نوع فولاد را تشکیل 
می‌دهند. همچنین، خرید خارجی این محصولات به دلیل فشار تحریم‌ها با 

چالش‌هایی همراه بوده است.
در سه سال گذشته، فولاد مبارکه استراتژی خود را بر استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های تولیدی‌اش و تمرکز بر تولید محصولات ویژه با ارزش افزوده بالاتر 

قرار داده است. در سال جاری شمسی، این شرکت هدف‌گذاری کرده است تا 
بیش از ۸۰ درصد نیاز داخلی به گریدهایی را که پیش‌تر از خارج وارد می‌شدند، 
تأمین کند؛ از جمله فولادهای مقاوم در برابر حرارت، فنری، مقاوم به سایش و 

.Metal Expert فولادهای ضد زنگ مارتنزیتی، طبق گزارش‌های
طبق اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، واردات ورق‌های گرم نورد شده 
)HRC( در چهار ماه نخست سال جاری شمسی )۲۱ مارس تا ۲۲ ژوئیه ۲۰۲۴( 
نزدیک به ۵۰ درصد افزایش یافته و به ۱۹۵ هزار تن رسیده است. این حجم عمدتاً 

شامل گریدهای ویژه فولادی بوده است.

 کارشناس ایمنی شهربازی اداره کل استاندارد اصفهان گفت: تمام دستگاه‌های 
بازی »شهر رؤیاها« در شهر اصفهان دارای گواهی استاندارد است.

حسین پوری رحیم در گفت و گو با »ایرنا« افزود: بازرسی‌های دوره‌ای از این 
دستگاه‌ها، هر سه ماه یک بار، انجام می‌شود و آخرین بازرسی‌ها نیز نشان داده 
است که این دستگاه‌ها مشکلی ندارند. وی با تأکید بر اینکه بازرسی‌های دوره‌ای 
اداره کل استاندارد ضامن ایمنی دستگاه‌ها است، گفت: وجود مشکلات جزئی در 

قطعات مکانیکی، امری طبیعی و با عیب‌یابی قابل رفع است.
کارشناس ایمنی شهربازی اداره کل استاندارد اصفهان توضیح داد: قطع برق 
می‌تواند بر عملکرد این قطعات تأثیر بگذار باشد و برخی مشکلات به دلیل قطع 

ناگهانی برق و تأثیر آن بر عملکرد ترمز دستگاه‌ها اتفاق می‌افتد.
به گزارش »ایرنا«، دستگاه »رنجر« شهربازی شهر رؤیاها عصر سه شنبه هفته 

پیش به دلیل مشکل جزئی فنی در ارتفاع حدود 3 متری برای لحظاتی متوقف 
شد اما با حضور آتش‌نشانان ایستگاه‌های ۱۲ و ۲۳، این مشکل به سرعت برطرف 

شد. اصفهان دارای حدود ۹۰ مجموعه تفریحی شهربازی و پارک آبی است.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان با تأکید بر ضرورت نرخگذاری 
در حوزه حمل و نقل گفت: حمل و نقل جاده‌ای، رکن اساسی اقتصاد کشور است.

به گزارش »ایرنا«، آیت‌ا... سید یوسف طباطبایی‌نژاد روز چهارشنبه در دیدار با 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان افزود: یکی از مسائلی 
که همواره مورد توجه ماست و در باره آن اشتباه عمل می‌شود، نرخگذاری برای 
رانندگان است که در این زمینه به افزایش قیمت اجناس و لوازم یدکی توجه کافی 
نمی‌شود. امام جمعه اصفهان افزود: تورم ناشی از بی‌ارزش شدن پول کشور 
است؛ بنابراین، ما با این نحوه نرخ‌گذاری مخالف هستیم زیرا باید برای تعیین 

نرخ‌ها تمام جزئیات و تورم سالانه در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به افزایش جمعیت و چاپ بی‌رویه پول تصریح کرد: این عوامل 
باعث بروز تورم در هر کشوری می‌شود. لذا هر رئیس‌ جمهوری باید اولویت‌های 

اقتصادی را در نظر بگیرد و به مسائل اولویت‌دار بپردازد.
آیت ا... طباطبایی نژاد اقدام مثبت جمهوری اسلامی در بیمه کردن رانندگان را 
گامی ارزشمند در حمایت از این قشر اعلام کرد. وی همچنین بر اهمیت واگذاری 
برخی امور سازمان حمل و نقل جاده‌ای به بخش خصوصی تأکید کرد و افزود: 
اموری مانند اخذ عوارض جاده‌ای و خط‌کشی را می‌توان به بخش خصوصی 
واگذار کرد، زیرا دولت به تنهایی درآمد ندارد و تأمین مالی آن از طریق دریافت 
مالیات و فروش نفت است. آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد توانایی اداره کشور را نشانه 
قدرت اسام در حوزه مدیریت و حکمرانی عنوان کرد و گفت: باید به دولت 
کمک کنیم تا به دنیای غرب نشان دهیم که اسام می‌تواند با کار نیروهای 
جهادی و مردم، کشور را اداره کند. امام جمعه اصفهان خاطرنشان کرد: اینکه 
برخی می‌گویند اگر با آمریکا باشیم وضع کشور بهتر می‌شود، درست نیست زیرا 
کشورهایی که اکنون با آمریکا هم پیمان هستند هیچ چیزی از خود ندارند و 

آنها با اصل دین ما مخالف هستند و تا تابع آنها نشویم از ما راضی نخواهند شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان نیز در این دیدار به نقش 
محوری این استان در حمل و نقل کشور اشاره کرد و گفت: استان اصفهان با ۱۲ 
هزار کیلومتر جاده به عنوان چهارراه ترانزیت کشور شناخته می‌شود و روزانه بالغ 
بر یک میلیون و 300 هزار تردد در راه‌های اصلی و پرتردد این خطه انجام می‌شود.

فرزاد دادخواه افزود: در حوزه راهداری و ساخت راه‌های روستایی، اجرای 
پروژه‌های مورد مطالبه، در دستور کار قرار گرفته است. وی ارتقای ایمنی راه‌ها به 
منظور کاهش حوادث رانندگی و تلفات ناشی از آن را از اولویت‌های اصلی این 
اداره کل دانست و اعلام کرد: برای ارتقای کیفی رویه آسفالت، قراردادی بالغ بر 

3000 میلیارد تومان برای پروژه‌های روکش آسفالت جاده‌ها منعقد شده است.
وی همچنین به فعالیت بیش از ۲۰ اکیپ آسفالت در سطح استان اشاره کرد 
و گفت: از سال گذشته تاکنون بیش از ۵۲ کیلومتر راه روستایی احداث و ۷۰۰ 

کیلومتر روکش آسفالت انجام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان همچنین از اجرای ۴۰۰ 
پروژه فعال در استان خبر داد و تصریح کرد: توجه ویژه به اجرای پروژه‌های 
اولویت‌دار تمام شهرستان‌ها، امتیازی است که در سال گذشته سبب کسب رتبه 
برتر این اداره کل بین ۶۵ دستگاه استان شده است. وی گفت: در هفته دولت، 

2150 میلیارد تومان پروژه در استان اصفهان افتتاح شد و به بهره برداری رسید.
دادخواه تصریح کرد: استان اصفهان رتبه نخست حمل بار کشور با بیش از ۵۵ 
میلیون تن در سال و رتبه دوم جابه‌جایی مسافر درون و برون استانی با ۹ میلیون 
نفر را دارد. وی افزایش بی‌رویه قیمت قطعات و لوازم و عدم تناسب هزینه و 
درآمد را از عمده مشکل رانندگان دانست و افزود: با وجود این چالش‌ها، ناوگان 
حمل و نقل به ویژه در طرح اربعین حسینی، توانست بیش از 4000 دستگاه 
خودرو را برای جابه‌جایی زائران اصفهانی به مرزهای چهارگانه اختصاص دهد. 
در این جلسه، نمایندگان صنف حمل و نقل کالا و مسافر نیز مشکلات خود را بیان 
کردند و بر عدم تولید و واردات ناوگان مسافری، اسقاط نشدن ناوگان فرسوده بار 
و افزایش بی‌رویه قیمت قطعات و اجرت تعمیرات تأکید کردند و خواستار توجه 
ویژه به این بخش شدند. استان اصفهان دارای ۱۱ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه است که 
به دلیل موقعیت خاص آن در مرکز به عنوان چهارراه ترانزیت بار و مسافر کشور، 

رُتبه نخست حمل بار و رُتبه دوم حمل مسافر را داراست.

امام جمعه اصفهان در دیدار با مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان: 

حمل و نقل جاده‌ای، رکن اقتصاد کشور است

گزارش مثبت متال اکسپرت در مورد فولاد مبارکه

تجهیزات »شهر رؤیاها« در اصفهان استاندارد است
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یکشنبه  ۱ مهر ۱۴۰۳ / ۱۸ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۲۲ سپتامبر  ۲۰۲۴ /  شماره ۴۱۸۰

 رئیس مجلس شورای اسامی برای حضور در کنگره بزرگداشت 
علی بن محمد باقر )ع( صبح پنجشنبه به کاشان رفت و با حضور در گلزار شهدا 

به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد. 
به گزارش »ایرنا«، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با 
استقبال نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان، استاندار اصفهان و تعدادی 
از مقامات کشوری و لشکری این منطقه وارد شهرستان کاشان شد. وی در 
اولین اقدام به گلزار شهدای کاشان رفت و با قرائت فاتحه و اهدای گل، به مقام 
شامخ شهدای این شهرستان ادای احترام کرد. شرکت و سخنرانی در کنگره 
بین المللی بزرگداشت حضرت علی بن محمد باقر )علیه‌السلام(، حضور در 
جلسه شورای اداری مشترک شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل و نیز 
نظارت میدانی از پروژه‌ عمرانی این منطقه از دیگر برنامه‌های رئیس مجلس 

در سفر یک روزه به شهرستان کاشان بود.

تشکیل شورای اداری مشترک کاشان و آران و بیدگل با حضور قالیباف 
شورای اداری مشترک دو شهرستان کاشان و آران و بیدگل با حضور قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی در سالن امام رضا)ع( فرمانداری کاشان 
برگزارشد. در ابتدای این جلسه سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان در شورای 
اداری مشترک شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل که با حضور رئیس 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته وحدت و تبریک 
میلاد پیامبر اعظم)ص( و امام صادق)ع( اظهار کرد: استان اصفهان استانی 
است که با نام مجاهدت و ایثار و شهادت شناخته می‌شود. وی ادامه داد: این 

استان در صنعت و کشاورزی پیشینه تاریخی بلندی دارد و در فرهنگ و هنر 
و علم و فناوری نقش بارزی در ادوار گذشته ایران اسلامی ایفا کرده است.

استاندار اصفهان بیان کرد: در حوزه‌های مختلف استان اصفهان، 
شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل بسیار خوش درخشیده‌اند و خطه‌ای 

ارزشمند در استان اصفهان محسوب می‌شوند.

اصفهان ۱۳ میلیارد مترمکعب کسری آبخوان دارد
استاندار اصفهان در این جلسه گفت: کمبود منابع آب یکی از معضلات اصلی 
استان است به‌طوری که با ۱۳ میلیارد مترمکعب کسری آبخوان مواجه 
هستیم. مرتضوی همچنین افزود: آلودگی هوا و فرونشست زمین نیز از 
مهم‌ترین چالش‌های استان اصفهان هستند. وی همچنین با تأکید بر اینکه 
تمرکزگرایی از مهمترین مشکلات کشور است، اظهار کرد: بسیاری از مسائل 
کشور به‌دلیل تمرکزگرایی با چالش مواجه شده است. استاندار اصفهان با 
بیان اینکه حکمرانی متمرکز به قدری ادامه یافته که روند حرکت در بودجه 
نیز تمرکزگرایانه بوده است، گفت: به تمرکززدایی و تفویض اختیار از مرکز به 
استان‌ها بی‌توجهی شده است. مرتضوی تأکید کرد: حجم سرمایه‌گذاری در 
استان اصفهان به قدری است که در برخی از شهرستان‌ها از جمله کاشان و 

آران و بیدگل با مشکل کمبود نیروی فعال در حوزه صنعت مواجه هستیم.

فرصت‌های بسیار خوبی در کاشان و آران و بیدگل وجود دارد
رئیس مجلس شورای اسامی نیز در جریان سفر به کاشان در جمع 

خبرنگاران ضمن تبریک میلاد نبی مکرم اسلام)ص( و هفته دفاع مقدس به 
ملت ایران گفت: فرصت‌های بسیار خوبی در کاشان و آران و بیدگل وجود دارد، 
آمار بیکاری در بخش نیروهای کارگری صفر است. محمدباقر قالیباف اظهار 
کرد: توفیق یافتیم که امروز در شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل حضور 
یابیم، البته مقصد اصلی سفر بازدید از چند پروژه از جمله راه آران و بیدگل و 
وصل شدن آن به مسیر تهران – مشهد در ورودی چرمشهر بوده که مسیر خوبی 
است، اکنون حرکت عمده بار از جنوب به شمال یعنی بندرعباس به سمت 
تهران و غرب کشور می‌رود، حال بخشی از انتقال بار این حوزه که از سمت 
مرکزی و شمال منتقل می‌شود باید مسیر دیگری را طی کند که ما از آنجا 
بازدید و این بحث را دنبال کردیم. وی با بیان اینکه فرصت‌های بسیار خوبی 
در کاشان، آران و بیدگل وجود دارد، آمار بیکاری در بخش نیروهای کارگری 
صفر است و در این بخش کارگری بیکار نیست افزود: از طرفی امروز بحث 
دانش‌بنیان و توسعه منطقه ویژه اقتصادی بررسی شد تا بتوانیم به این حوزه 
کمک کنیم، البته برای توسعه این بخش، قانون جهش تولید دانش‌بنیان 
در مجلس تصویب شد. رئیس مجلس شورای اسامی گفت: حتماً باید 
دوستان ایمیدور برای این حوزه و روش تأمین مالی آن که اخیراً تصویب شده 
است کمک کنند، از این رو ظرفیت‌های خوبی برای این دو شهرستان از نظر 
اقتصادی، تولید و صنعتی وجود دارد که باید در این عرصه کمک شود. مجلس 
به عنوان قانونگذار و دولت باید تسهیل‌گری کرده تا ان شاء ا... بتوانند مسیر را 
به خوبی طی کنند. قالیباف افزود: البته مراسمی هم در مشهد اردهال برگزار 

خواهد شد که امیدواریم توفیق حضور و زیارت داشته باشم.

۱۵۲ هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی 
اصفهان رفع تصرف شد

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان از اجرای 
احکام قضایی و رفع تصرف ۱۵۲ هکتار از عرصه‌های طبیعی این استان از ابتدای 
سال‌جاری تاکنون خبر داد. سرهنگ علی صادقی در گفت و گو با »ایرنا« اظهار 
کرد: اجرای احکام قضایی و رفع تصرف در اراضی طبیعی استان بالغ بر ۸۷ فقره 

بود که در نهایت خلع ید قانون‌شکنان و متصرفان را در پی داشت. وی ادامه داد: 
شهرستان‌های چادگان، سمیرم و بویین میاندشت به ترتیب با ۲۰، ۱۷ و ۱۲ مورد 
بیشترین تعداد اجرای احکام قضایی و رفع تصرف را در مدت مورد اشاره داشتند.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان اظهار کرد: 
شهرستان‌های تیران و کرون، خور و بیابانک، کوهپایه، ورزنه، هرند، خمینی‌شهر، 
نایین، مبارکه، دهاقان و فلاورجان در سال ۱۴۰۳ از جمله نواحی بدون اجرای احکام 
قضایی و رفع تصرف بودند. صادقی گفت: در این مدت همچنین ۱۳ فقره پرونده 
به‌دلیل قطع ۲۹۵ اصله درخت و درختچه توسط سودجویان در استان اصفهان 

تشکیل شد و در نوبت رسیدگی محاکم قضایی قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: 
حفظ و حراست از منابع طبیعی اگرچه وظیفه انسانی و اخلاقی همه ما محسوب 
می‌شود ولی یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی بنا بر قانون مکلف به جلوگیری و 

برخورد با هرگونه فعالیت غیرمجاز در این زمینه است.
به گزارش »ایرنا«، استان اصفهان ۲۹ شهرستان و ۱۰.۷ میلیون هکتار مساحت 
دارد که بیش از ۹۰ درصد آن معادل حدود ۹.۸ میلیون هکتار را عرصه‌ منابع طبیعی 
و ملی، حدود ۴۰۳ هزار هکتار را جنگل، ۶ میلیون هکتار را مرتع و سه میلیون هکتار 

را بیابان تشکیل داده است.

سفر قالیباف به کاشان برای حضور در کنگره بزرگداشت علی بن محمد باقر )ع( گزارش

پیام آیت ا... »جعفر سبحانی« به کنگره 
بین المللی علی بن باقر)ع(

آیت ا... »جعفر سبحانی« پیامی برای کنگره بین المللی حضرت علی بن باقر)ع( 
صادر کرد.

به گزارش »مهر«، حضرت آیت ا... جعفر سبحانی از مراجع عظام تقلید به مناسبت 
اختتامیه کنگره بین المللی حضرت علی بن باقر )ع( پیامی صادر کرد.

این پیام توسط حجت الاسلام والمسلمین مهدی سلیمانی، امام جمعه مشهد 
اردهال قرائت شد.

متن این پیام به شرح ذیل است:
خدای متعال فرموده است: »ای پیامبر ما به تو کوثر یعنی خیر کثیر را عطا نموده‌ایم.

ا أَعْطَیْنَاکَ الْکَوْثَرَ« روشن می‌شود  با در نظر گرفتن آیه ذیل این سوره مبارکه »إِنَّ
که مراد از کوثر در این سوره مبارکه حضرت فاطمه زهرا سلام ا... علیها و ذریه پاک 

پیامبر صلی ا... علیه و آله و سلم است که از این طریق در عالم منتشر شده است.
باید خدا را سپاسگزار باشیم که این انوار الهی که مشتق از نور رسول اکرم)ص( است، 
نقاط مختلف کشور ما را منور کرده است. مردم ایران این سعادت را دارند بیش از 
سرزمین‌های دیگر از ذریه پاک پیامبر صلی ا... علیه و آله و سلم در خاک خود 
استقبال نموده و چه در حیات و چه پس از وفاتشان در سایه مودت و محبت آنها 
زندگی کرده‌اند و در ادای مزد رسالت پیامبر صلی ا... علیه و آله و سلم یعنی مودت 

اهل بیت و ذی القربی و پیروی خالصانه از آنها هماره خالصانه کوشش نموده‌اند.
شایسته است متولیان این بقاع متبرکه و سازمان اوقاف، مراقد مطهر این امام 
زادگان را برای بیان فضایل اهل بیت)ع( و معارفشان و آشنا نمودن جوانان و 
نوجوانان با فضائل و اخلاق پیامبر)ص( و اهل بیت او مورد استفاده قرار دهند. البته 
تمام فعالیت‌ها باید با رعایت شئون امامزاده و زائرین و حفظ معنویت و روحانیت 

این بقاع متبرکه باشد.
ما برگزاری این کنگره برای بزرگداشت این امامزاده جلیل القدر، علی بن محمد 
باقر )علیه‌السلام( را در راستای بزرگداشت پیامبر اکرم)ص( و اهل بیت و عمل به 
وظیفه مهم مودت ذی القربی می‌دانیم، زیرا چنین همایش‌هایی مجسم کردن 

محبت ذی القربی پیامبر اکرم)ص( است.
از خدای متعال برای همه برگزارکنندگان و خدمت گزاران و شرکت کنندگان در این 

اجتماع کمال توفیق را خواستاریم.
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